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„Gazeta Lwowska" z doda- 
tk;em urzędowym  wychodzi 
codziennie o 3ej godz. po po
południu, z wyjątkiem świąt 
uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
cały 16 złr., na kwartał 4 złr., 
na m iesiąc 1 złr. 35 et. Miej
scowa na rok 12 złr , na kwar
tał 3 złr., na m iesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje 
w miejscu 5 centów, pocztą

centów.
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„D odatek  m iesięczny*1 wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8 t o , dla cało i półrocznych przedpłacicieli za darmo, dla ćwierćro- 
cznych za dopłatą 50 et. ćwierórocznie. dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznic Sam „Dodatek" bez „Gazety" całorocznie 3 złr. w. a.

Za i n s e r a t y  i artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garm ond, 
pierwszy raz 7 c t , zaś w ra
zie dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct. 
Należytość stcplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica W ałowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa.
Wyciąg i protokołów posiedzeń W ydziału krajowego

z& czas od 1. listopada do końca grudnia 1871.
(Ciąg dalszy.)

Wydział krajowy nie uwzględnił rekursów: a) 
w sprawach gminnych:

1) Naczelnika gminy w Wanio wicach skazanego 
przez Wydział pow. w Samborze na karę 5 złr. za nie- 
przedłożenie budżetu.

2) Zwierzchności gminnej w Husiatynie przeciw 
orzeczeniu Wydziału pow. w sprawie budowniczej.

3) Mojżesza Szafla z Gześnik przeciw orzeczeniu 
Wydziału pow. Rohatyńskiego polecającemu zasystowa 
nie budowy domu rekurenta.

4) Gminy Batiatycze przeciw orzeczeniu Wydziału 
pow zabraniające mu zamianę pastwiska na pole orne.

5) Zastępcy naczelnika gminy Kołomyi przeciw 
orzeczeniu Wydziału pow., którem polecono bezzwło
czne rozebranie szopy Samuela Bleima ze względów 
policyi budownictwa.

6) Gminy miasta Tarnowa przeciw uchwale Rady 
powiatowej nakładającej dodatek powiatowy w wysoko
ści 15%.

7) Gminy Piwnicznej przeciw orzeczeniu Wydziału 
pow. Sandeckiego w sprawie wydzierżawienia propina- 
cyi gminnej.

8) Pp. Jędrzeja Tokarskiego i Icka Knobla z No
wego Sącza przeciw orzeczeniu Wydziału pow. w spra 
wie przebudowania drewnianej piekarni.

9) P. Tomasza Lorka przeciw orzeczeniu Wydziału 
pow. Krakowskiego, polecającemu usunięcie stodoły o 3 
sążnie od sąsiednich budynków.

10) P. Pinelesa przeciw orzeczeniu Wydziału pow. 
Żydaczowskiego, polecającemu restytuowanie do dawnego 
stanu okna przerobionego na drzwi.

11) Byłego naczeląika gminy Smody przeciw o- 
rzeczeniu Wydziału pow. Kossowskiego, którem reku- 
rent skazany został na zwrot do kasy gminnej kwot 
wydanych z funduszu gminnego a nie wyrachowanych.

12) Rady gminnej w Niepołomicach przeciw orze
czeniu Wydziału pow. Bocheńskiego, którem zniesiono 
uchwałę pomienionej Rady, wykluczającą samowładnie 
dwóch radnych od urzędowania.

13) Gminy Żółkwi przeciw orzeczeniu Wydziału 
pow., którem właścicielowi obszaru dworskiego w Win
nikach pozwolono odbudować karczmę przy drodze.

14) Dzierżawcy karczmy w Radymnie przeciw o- 
rzeczeniu Wydziału pow., którem zatwierdzono uchwałę 
rady gminnej, pozwalającą na wybudowanie budki na 
sprzedaż bułek na placu przy karczmie.

15) Właścicielki obszaru dworskiego w Wołosowie 
przeciw orzeczeniu Wydziału pow. w Nadwornej, pole
cającemu rozebranie upadkiem grożącego młyną.

(C iąg dalszy nastąpi.)

Wiedeń. Pierwsze posiedzenie komisyi konstytu
cyjnej odbyło się 20 . b m. Ze strony rządu obecni 
byli Ich E i. prezydent rady ministrów książę Adoll Au- 
ersperg, minister spraw wewnętrznych baron Lasser i 
m inister dr. Unger.

Na WBtępie zastanowiła się komisya nad kwestyą, 
czy obrady jej mają być zachowane w tajemnicy. Gdy 
nikt nie obstawał za tem prezes otworzył dyskusyę nad 
sprawą rezolucyi galicyjskiej.

Na zapytanie dr. Pickerta, jakie stanowisko zaj
muje rząd w tej sprawie odpowiedział J. Ex. prezydent 
rady ministrów książę Adolf Auersperg, że rząd otwar 
°ie wyznaje, iż przyjęcie rezolucyi w całości uważać 
musi za rzecz niemożliwą. W takim razie bowiem po
wstałoby państwo w państwie, co musi być wzbronio- 
nem ze względu na stosunki wewnętrzne i zewnętrzne. 
Jednakże powiedziano już w najwyższej mowie tronowej, 
że rząd chętnie zgodzi się na wszystkie koncesye dla 
Galicyi, które dadzą się pogodzić z całością i potęgą 
państwa. Dzisiaj rząd zwrócić musi uwagę na wnio
sek, który w tej sprawie przedłożony został izbie już 
w roku ubiegłym a który obecnie służyć może za pod
stawę dalszej akcyi. Rząd zbada przedłożenie komisyi 

onstytucyjnej najdokładniej, jeden ustęp za drugim na 
po stawie rezolucyi galicyjskiej i już p r z y  każdym u- 
stępie oświadczy w komisyi, jak  się na to zapatruje.

Deputowany Zyblikiewicz żądał, ażeby komisya 
rozpoczęła zaraz dyskusyę nad pojedynczemi ustępami, 
a dr. Giskra postawił pytanie, co obie strony dla osią
gnięcia kompromisu nawzajem sobie ofiarować mogą.

Dr. Zyblikiewicz podniósł, że stronnictwo konsty
tucyjne ofiaruje Galicyi kocesye jako interes, na który 
deputowani galicyjscy nie mogą się zgodzić. Skoro je
dnakże połączono reformę wyborczą z ugodą galicyjską 
to rząd powinien objawić swe zdanie o bezpośrednich 
wyborach

J. Ex prezydent rady ministrów odpowiedział: 
Stanowisko rządu w kwestyi reformy wyborczej ozna
czone zostało w mowie tronowej i oświadczeniu rządu 
wśród dyskusyi adresowej. Rząd pragnie, by parlament 
był kompletny i osiągnąć chce ten cel za pomocą wy
borów bezpośrednich z konieczności. Gdy col ten zo
stanie osiągnięty ugoda galicyjska zdaniem rządu nie 
trafi na żadne przeszkody a wtedy przyjdzie czas na 
sprawę usunięcia zawisłości Rady państwa od sejmów 
krajowych

Dr. Recbbauer postawił wniosek, ażeby wziąć za 
podstawę obrad wniosek hr Hohenwarta.

J' Ex. prezydent rady ministrów podniósł raz 
jeszcze swoje dawniejsze oświadczenie, że rząd objawi 
swoje zdanie przy każdym punkcie z osobna.

Dr. Herbst przemawiał za ustanowieniem subko- 
mitetu i określił jego zadanie.

Dep. Tomaszczuk zapytał rząd, jak sobie postąpić 
zamierza w razie, gdyby inne kraje za przykładem Ga
licji wystąpiły z podobnemi żądaniami.

J. Ex. prezydent rady ministrów oświadczył, że 
rząd wda się w dyskusyę tylko nad takiemi życzeniami, 
które przedłożone zostaną w drodze konstytucyjnej.

Wśród dyskusyi nad kwestyą wyboru podkomi
tetu i jego zadaniem dep. Janowski przemawiał prze
ciw żądaniom zawartym w rezolucyi a dr. Zyblikiewicz 
zbijał jego zdania i twierdzenia.

W końcu uchwalono wybrać podkomitet i zosta
wić mu zupełną swobodę. Do podkomitetu wybrani 
zostali: dr Zyblikiewicz, dr. Recbbauer, dr. Herbst, dr. 
Brestel, dr. Giskra, dr. Demel i Janowski.

Berlin. Na bankiecie, który odbył się w Berlinie d. 
18. stycznia z powodu posiedzenia kawalerów orderu orła 
czarnego, wniósł cesarz niemiecki następujący to a s t : 
„Obchodzimy dziś podwójne święto najważniejszych 
wypadków historyi pruskiej. Przed 171 laty korono
wał się na tym dniu pierwszy król pruski, dziś zaś 
rok temu proklamowano, iż przyjąłem koronę cesar
stwa niemieckiego, którą mi książęta i wolne miasta 
Niemiec ofiarowały W poczuciu ważnych na się przy
jętych zobowiązań, wypowiadam dostojnym dawcom w 
dniu pierwszej rocznicy tego ważnego wypadku pono
wnie w obecności ich przedstawicieli moje serdeczne 
podziękowanie i spodziewam się, iż wspólnym naszym 
zabiegom powiedzie się spełnić słuszne nadzieje Nie
miec.* Królewsko-bawarski poseł Perglas wniósł na
stępnie w imieniu króla bawarskiego i dostojnych sprzy
mierzeńców państwa toast na pomyślność niemieckiego 
cesarza Wilhelma Zwycięzkiego.

Londyn. Pytanie, czy pruski system wojskowy da 
się w Anglii zastosować, zajmuje bardzo wielu ludzi 
fachowych w Anglii. „Engl. Corr.u donosi, iż wyższe 
sfery wojskowe czują potrzebę zastąpienia przestarza
łego już systemu angielskiego tak zwanej „formacyi 
kolumn“ nowym systemem taktycznym; dalej pisze ten 
dziennik, iż co tylko nowego w tym względzie w lite
raturze lądu stałego się pojawi, natychmiast bywa 
tłómaczonem na język angielski. W najnowszych cza
sach przetłóinaczono dzieło fml. ks. Wilhelma Wirtem- 
berskiego, traktujące o systemie atakowania armii pru
skiej w ostatniej wojnie. Dziennik „Times* zamieścił 
długi wyciąg z tego dzieła.

Duia 16. stycznia odbyło się zgromadzenie ludu 
w Londynie. Na porządku dziennym było uchwalenie 
rezolucyi przeciw dążeniom republikańskim reprezento
wanym w parlamencie przez Karola Dilke, d e p u to w a 
nego z Chelsea. Zgromadzenie to odbyło się b a r d z o  
burzliwie, tak, iż  polieya musiała się w m ie s z a ć ,  aby 
przywrócić zakłócony p o r z ą d e k .  „Pomimo nadzwyczaj
n y c h  środków ostrożności — pisze „Engl. Curr.*

sfałszowali zwolennicy deputowanego Dilke karty wstępu, 
dostali się do sali obrad, i podczas pierwszej już mowy 
stukali krzesłami i rzucali niemi w trybunę. Wkrótce 
połamano wszystkie sprzęty, a gdy porządek miłujący 
obywateli opuścili salę, zaczęli się ci warcholi sprze
czać i bić między sobą. Nadszedł dopiero silny oddział 
policyi i rozpędziwszy tłumy przywrócił porządek.*

Paryż. „Koln. Ztg“ otrzymała z dnia 17. stycznia 
następującą korespoudencyę z P a ry ża :

„Mowa ks. Dupanloup, miana przy sposobności 
zaślubin ks. W ładysława Czartoryskiego z Małgorzatą 
Nemours w Chantilly, wywołała pewne niezadowolenie 
w pałacu prezydenta republiki francuskiej w Wersalu. 
Biorą tam za złe ks. biskupowi zdanie, że przywiązuje 
on nadzieje Francyi do domu orleańskiego a dalej że 
wspomniał o odbudowaniu Polski. Sfery rządowe by
łyby sobie życzyły, aby ks. biskup wcale był nic o 
polityce nie wspominał, jak  to przy takich okolicznoś
ciach księdzu przystoi. Thiers miał otrzymać zapro
szenie na tę uroczystość familijną od ks. Nemours, 
lecz nie był na niej pod pozorem, że musi w tym sa
mym czasie być w zgromadzeniu narodowem. Lecz 
z drugiej strony utrzymują, iż nie był on w Chantilly 
tylko dlatego, że między nim a książętami orleańskimi 
pewne zachodzą nieporozumienia a dalej że obawiał się 
aluzyi politycznych. Zwróciło na siebie uwagę także i 
to, że hr. Chambord nie kazał się na tej uroczystości 
zastąpić i z tego powodu wnoszą, iż daleko jeszcze do 
fuzyi orleamstów z legitymistami. Po oddaleniu się 
zaproszonych gości odbywały się dalsze ceremonie we
selne według zwyczajów polskich. Wieczorem tego sa
mego dnia odbył się drugi akt religijno-weseluy. Pol
ski ksiądz Władysław Witkowski poświęcił dom mło 
dych nowożeńców, hotel Lambert na wyspie St. Louis 
w Paryżu, Podał on najprzód święconą wodę młode
mu małżeństwu i odezwał się do panny młodej w n a
stępujące słowa: „Księżno pani! Przychodzę w imieniu 
moich rodaków i w imieniu mojej kongregacyi aby ci 
złożyć szczere nasze życzenia i zapewnić cię o wyso
kim naszym szacunku. Będę się modlił do Boga, aby 
ci udzielił wszystkich cnót i darów, których do speł
nienia twych nowych obowiązków potrzebujesz.* Księ
żna podziękowała księdzu i odeszła za nim do kaplicy 
pałacu. Po krótkiej modlitwie odprowadził ksiądz Wit
kowski nowożeńców do pokoju, który pobłogosławił, 
poczem wrócono napo wrót do salonu. Tu ofiarowała 
hr. Działyóska, siostra ks. Czartoryskiego, chleb swemu 
bratu; książę ukląkł wziął chleb i sól i podał je żo
nie. Sól ma według wyobrażenia Polaków przedstawiać 
cnotę, którą żona zawsze zachować powinna a chleb 
dobrobyt. Ponieważ chleb i sól trudno się przecho- 
wywują, kładą zazwyczaj na sól dukat węgierski z wi
zerunkiem Panny Maryi. Małżonka bierze dukat i za
chowuje go u siebie przez całe życie.*

Rzym. O posłuchaniu pożegnalnem pełnomocni
ka monarchii austryackiej przy dworze włoskim barona 
Kiibecka u króla W iktora Emanuela pisze dziennik wło
ski „Fanfulla" co następuje: „Król rozmawiał z bar. 
Kiibeckem bardzo uprzejmie, a gdy znakomity ten dy
plomata opuścił salę audyencyonalną, wyraził się bar
dzo wzruszony z wielkiem uznaniem o łaskawem i na
der przychylnem przyjęciu go przez króla. Br, Kiibeck 
opuszcza tu wielu przyjaciół i pozostawi po sobie bar
dzo miłe wspomnienia. Jemu to zawdzięczają Włochy 
ścisłe swe stosunki przyjaźni z monarchią auatryacką, 
przyczyniające się do wzmocnienia obu państw. Baron 
Kiibeck był pierwszym pełnomocnikiem austryackim 
przy królu Włoch. Bawił on wpośród nas pięć lat i 
przez cały ten czas składał zawsze dowody wielkiej ku
nam przyjaźni.*

W Rzymie i we Dlorencyi rozeszła się była dnia 
17. b. m- pogłoska, iż między ministrem skarbu Sellą 
a komisyą finansową powstały pewne nieporozumienia. 
Półurzędowa gazeta „Opinione* wspominając o tej po
głosce dodaje, iż uie ma ona najmniejszej podstawy, 
że komisya finansowa od trzech dni nie zbiera sig na 
plenarne posiedzenia, i że dopiero wtedy się zejdzie, 
jeżeli ją minister skarbu zwoła, aby jej udzielić nie
które wyjaśnienia.
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—  Poniew aż wybór uzupełniający jednego ezłouka do 
rady powiatowej w Przemyślu z grupy miast rozpijany ua d. 
2 8 , grudnia 1 87 1  r. nie przyszedł do skutku, wyznacza Pre- 
zydyurn c. k. Nam iestnictwa do przedsięwzięcia tego wyboru 
nowy termin na dzień 16 . lutego b. r.

Przeprowadzeniem wyhoru zajmie się rada gminna miągta 
Przem yśla,

( M i a n o w a n i a  w c. k a r m i i )  Cesarz nadał order 
korony żelaznej II. klasy z dekoraeyą wojenną podpulk iwni 
kowi Antoniemu Lundzie, dm giem u oficerowi sztabowemu przy 
bud. dyrekcyi fortyfikacyjnej w Przem yślu Oficerami rezerwy 
m ianował cesarz następujących jednorocznych ochotników i pod
oficerów rezerwy; przy pułku piechoty br. K elluera nr. 4 1 ;  
Jana K ownackiego, Apolinarego Karspr/.yckiego . Gustawa i 
K arola Eliaszów ; przy pułku piechoty b i. M yrtens) Tadeusza 
W ojnarow skiego; przy pułku piechoty Fryderyka Franciszka 
arcyks. Mekhmhurg-Schweriu 57  ; Juliusza Bielańskiego i Józefa 
K o sza ; przy pułku piechoty br. Biiltin 1 3 ; Juliusza Moi c- 
lowsfeiego, Franciszka Jeziorsk iego. Jozefa Bohutyńskiego i 
Teodora P arceńsk iego; przy pułku piechoty br. Jabłońskiego  
3 0 :  M ichała G uszaU'wieza; przy pułku piechoty arcy księcia  
Zygm unta 4 5  ; Antoniego Tabory, E m ila Barańskiego, Jana  
R y g la ; przy pułku piecholy hr G ondnrourt 5 5 ;  Ludwika 
Laskiego, Em ila O bertyńskieg >, W ładysława Kieruiga, Adama 
O bertyńskiego i K onstantego Ł uczakow skiego: przy pułku
piechoty arcykBięcia Ludwik - Salwator 5 8 :  Dym itra W ięc
kow skiego, V łodzim ierza Skopowskiego, Julusza Tu tcitaub; 
przy pułku piechoty Bernarda księcia Saehseu -  M einingen 
4 6  : Juliusza Szezem skiego; przy pułku VI iilielm a ks. bcblezwig- 
Hołstein Gliicksburg nr, 8 0  : Ottona Doruiusa de K ilianshausen, 
Fryderyka Rollera. Albina Słoueckiego, Aleksandra M ęcińskiego, 
Zygmunda Czaprańskiego ; przy pułku piechoty Rupprechta 
4 0 :  W łodzimierza M ańkow skiego; przy pułku aicyksięcia
Karoi Salvator nr. 7 7 :  W łodzim ierzu Jasinieekiego, Kajetana
C hylińskiego, Karola H aczew skiego, Teofila S ło n eck ieg o ; przy 
pułku cesarza Franciszka Jozefa 1 : Artura B udzyńskiego; 
przy pułku Adolfa ks. Nassau 1 5 : Antoniego L ibick iego; 
przy pułku br. Gorizutti 5 6 :  Juliusza B rosza , Ferdynanda  
M ayerhofera; przy pułku Fryderyka W ilhelma, następcy tronu 
niem ieckiego 2 0 :  Stanisława G łębockiego; przy pułku ulauów 
hr. Griiune 1 : Szczęsnego Urbańskiego; przy pułku ułanów  
cesarza Franciszka Józeta 4 :  Zbigniewa hr. Lauckorońskiego; 
przy pułku inżynieryi nr. 1 : Stanisława Skorkowskeigo

—  W  wystawie wiedeńskiej 1 K 73 r szczególn ie Turcya  
żyw y bierze udział. Jak się dow iaduj-m y, ma być na niej 
wystawiona oryginalnej wielkości fontanna Sułtsna Achmeda 
III, najwspauialszy pomnik sztuki nich i tektonicznej tureckiej. 
D zieło  to ina na zawsze pozostać ozdobą W iednia. Dalej dom 
m ieszkalny obywatela tureckiego, tudzież m ieszkanie chłopskie  
ze wszystkiem co doń należy.

Zc strony E giptu zajmuje sie pracami dla w ystaw y pro
fesor Brugscb, a na koszta w yznaczył rząd egipski pół milioDa 
franków. Na pierwszem miejscu ma być zbudowany starożytny  
grób ozdobiony egipakiemi freskam i, ua wzór grobów Ben 
Hassana

W  M anheimie obrano prezesem specyalnego komitetu 
do wystawy wiedeńskiej tam ecznego jeneralncgo konsula p. 
Teodora Gaertner.

Zamierzają także urządzić koncert monstrualny na tej 
w ystaw ie, a 2 2  wiedeńskich i 2 7  towarzystw m uzycznych o- 
kolic W iednia wysłało po dwóch delegatów , którzy wspólnie 
radzić mają. Dr. Staniek wybranym został prezesem tej ko
m isji. Do 1 5 . marca r. b. tylko zgłaszać się mogą towarzystwa 
m uzyczne, które w tym kocereie chcą b iać udział. Sam ten 
koncert monstrualny ma się odbyć w czerwcu r. 1 8 7 3 .

—  Podajem y tu w streszczeniu zaczerpnięte z „Prawit. 
W iestn .“ cyfry statystyczne dotyczące statystyki kryminalnej 
Rosyi, za przeciąg czasu od 1. lipca 1 8 7 0  roku do 1. lipca 
1 8 7 1  roku. W  okresie tym sk aza ły : trybunały osób 24 , sądy  
okręgowe 5 ,9 2 7 , posiedzenia sędziów pokoju i sami sędziowie 
1 9 ,0 5 8 ,  ogółem  skazanych osób 2 5  0 0 9 . W  liczbie tej było 
2 2 ,0 0 7  osob płci m ęzkiej, 3 ,0 0 2  żeńskiej. W edług wieku osób 
osadzonych b y ło : 4 0 4 9  w wieku lat 10 do 2 0 , 7 7 8 8  w wieku 
lat 2 0  do 3 0 , 5 8 2 6  w wieku lat 3 0  do 4 0 . 7 2 2 7  w wieku
lat 4 0  do 5 0 , 1528 w wieku lat 5 0  do 6 0 ,  7 4 7  liczących
przeszło 6 0  lat wieku i 1 8 4 4  których wiek pozostał nieznany.
W edług stanów osądzeni dzielili się w sposób następny : osób
stanów uprzywilejowanych 3 3 8 , wojskowych 4 2 6 2 ,  mieszczan 
5 3 0 0 ,  w łościan 1 5 ,6 5 0 , bez wskazania stanu 4 5 9 . W edług  
rodzajów kary : 1 3  osób skazano na odsiedzenie kary na od 
wachu głównym , 2 2 8 4  do rot areszłanckicb, 61 do oddziału  
poprawczego, dla m ałoletnich, 18 na odsiedzenie kary w klasz 
torach, 1 1 5 6  do domów w yrobnych, 2 0 ,6 7 3  na więzienie, 
3 0 6  do robót ciężkich na Syberyi, 2 9 0  aa osiedlenie w Sy 
beryi. 1 8 4  na mieszkanie do oddalonych gubernij rosyjskich, 
1 5  na karę cielesną. 9 dzieci na oddanie rodzicom dla ich
poprą wy.

W yciąg z protokołów posiedzeń Rady szkolnej okrę
gowej dla m iasta Lwowa od dnia lfigo maja do 15go 

grudnia 1871.
(D ok ończen ie .)

Poczyniono stosowne kroki celem zaprowadzenia 
równoległych oddziałów dla tych klas szkół ludowych, 
w których okazało się przepełnienie, a miauowicie: dla 
klas 1, 2 i 4 w szkole głównej wzorowej rz. kat., dla 
klasy 4 w szkole wzorowej gr. k a t, 3 i 4 u 0 0 . Do
minikanów, 1 w szkole Elżbiety tak męzkiej jak i żeńskiej, 
1 i 4 w izraelickiej głównej dla chłopców, 1 i 2 dla 
dziewcząt, 1 w szkołach izraelickich trywialnych wreszcie 
3 i 4 w szkole u Ormian

Na zapytanie Magistratu co do zaprowadzenia na
uki rysunków w szkołach ludowych oświadczono, iż spra
wianie osobnych stołów rysunkowych nie jest koniecznem, 
że jednak trzeba zakupić pierwszą szkołę rysunków, 
drutowe, drewniane i gipsowe modele geometryczne i 
stereometryczne i wyższe wzory rysunkowe.

Członkowi Rady drowi J  Kohnowi poruczouo roz
patrzenie sprawy szkół pokątnych izraelickich chajderami 
zwanych, porozumienie się ze znawcami i interesowa
nymi i poczynienie stosownych wuiosków co do dalszego 
z temi szkołami postępowania

Prośbę Dyrekoyi szkoły męzkiej u św. Antoniego 
o fundusz na sprawienie przyrządów ndo nauki gimnastyki, 
przesłano Radzie miejskiej z poparciem.

Rada przyjmując do wiadomości sprawozdanie c.- 
k. Inspektora Sobieskiego z wizytacyi szkół, odbytej w 
październiku i listopadzie, uchwaliła:

1. Udać się z prośbą do Rady szkolnej krajowej, 
ażeby drogą konkuisu lub polecenia postarała się o u- 
łożeiiio książek podręcznych polskich, praktycznych dla 
nauczycieli, a mianowicie:

a) książki zawierającej dokładne i szczegółowe 
pouczenie jak się ma udzielać nauki czytania na pod 
stawie pisania, zastosowanej do elemi ntarza

b) książki podobnie ułożonej o nauce dostrzegania
c) geografii i historyi ojczystej i ogólnej, bistoryi 

naturalnej i fizyki dla nauczycieli ludowych.
2 . Udać się do Rady szkolnej krajowej o urządzę 

nie praktycznego pouczenia o nauce dostrzegania, tu 
dzież czytania na podstawie pisauia, w k’ótko trwającym 
kursie dla nauczycieli ludowych.

3. Uihwalono zaopatryć każdą szkołę tutejszą w 
przybory naukowe za współdziałaniem Rad szkolnych 
miejscowych.

4. Uchwalono zaopatrzyć szkoły tutejsze w przy
bory do nauki rysunków, wystarać się o wyznaczenie 
stałej płacy dla nauczycieli rysunków, i udać się do 
Rady szkolnej krajowej o unormowanie w jaki sposób 
ci nauczyciele mają się wykazać dostateczną kwalifikacyą.

5. Co do rozszerzenia tutejszych szkól ludowych 
przyjęto przedewszystkiem zasadę, iż gdziekolwiek uczę
szcza więcej niż 60 uczniów, ma być utworzonym od
dział równoległy, następnie uchwalono przeprowadzić 
założenie we Lwowie nowej szkoły żeńskiej pięcioklasowej 
w odpowieduej dzieluicy miasta, i rozszerzenie wszystkich 
szkół tak męzkich jak żeńskich do rzędu 5 klasowych, 
a zaś szkoły wzorowej gr. kat. do rzędu 8 -klasowej.

6 . Uchwalono w zasadzie, iż mają być w szkołach 
tutejszych zaprowadzone ławki ulepszonego systemu, i 
udano się do Rady szkolnej krajowej o przyspieszenie 
rozstrzygnięcia przedłożonego jej przez krajową Radę 
zdrowia memoryału co do najlepszego systemu ławek.

Rada szkolna okręgowa wezwała okólnikiem tu 
tejsze Rady miejscowe, aby czuwały nad regularnem 
udzielaniem nauki religii w szkołach ludowych. Wezwa
no także Rady miejscowe do dokładnego zbadania 
sanitarnych stosunków tutejszych szkół ludowyeh, 
poczynienia wszelkich ulepszeń, jakie we własnym za
kresie mogą przeprowadzić, zaś co do innych przedsta
wienia stosownych wniosków Radzie okręgowej.

Rada uchwaliła regulamin dla siebie na podstawie 
projektu przez Radę szkolną krajową przesłanego i przed
stawiła go do zatwierdzenia Radzie krajowej. Uchwalono 
także projekt regulaminu dla Rad miejscowych.

Z powodu okólnika Rady szkolnej krajowej wezwano 
Dyrekcye szkół tutejszych, ażeby w soboty nie przymu
szano młodzieży izraelickiej do pisania, i zalecono 
zarazem Radom miejscowym, ażeby bacznie czuwały 
nad wykonaniem tego rozporządzenia.

Rada uchwaliła wyrazić pochwałę p. Sabinie Hof- 
manównej pomocnicy nauczycielskiej przy szkole im. 
Elżbiety i Bilipowi Boreckiem u, pomocnikowi u św 
Marcina za gorliwą pracę i usilne kształcenie się w za
wodzie nauczycielskim,

Rada wyraziła nagauę jednemu z nauczycieli lwów 
skich, z zagrożeniem postawienia wniosku o usunięcie 
go z posady jeżeli nie będzie starał się lepiej odpowie
dzieć Swym obowiązkom.

Rada mianowała nadzorców szkół z grona Rad szkol 
nych miejsc owych, a mianowicie: dla dzielnicy Śródmieścia 
dra Karola Benoniego i Edwarda Błotnickiego, dla Ha
lickiej Jana Topolnickiego, dla Krakowskiej ks. kan. 
Malinowskiego i dra Władysława Wisłockiego, dla dziel
nicy Żółkiewskiej ks. Michała Form aniosa, dla Łycza
kowskiej Henryka Milewskiego,

Rada obsadziła tymczasowo 4 posady pomocników, 
10 posad praktykantów i praktykantek i załatwiła 48 
podań o zapomogi, adjuta, zaliczki, wynagrodzenia lub 
podwyższenia pensyi,

Z Rady szkolnej okręgowej dla miasta Lwowa.
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Gospodarstwo, przemysł i handel.
R. Lwów, 22 . stycznia. ( S p r a w o z d a n i e  t y g o 

d n i o w e  G a z e t y  L w o w s k i e j ) .  W ostatnich ośmiu 
dniach spadł śnieg, a od 19. mamy stałą pogodę. Stan- 
dróg krajowych jest pomyśluy. Dobra sauna ułatwiła 
komimikacyę a w skutek tego ceny frachtu spadły.

Ruch w handlu towarowym był normalny. W przy
szłym miesiącu spodziewać się można wielkich transpor
tów płodów surowych z sąsiedniej Rosyi, gdyż kijowski

r  . m m :  . - * a n
jarm ark rozpoczyna się 2 . lutego i trwać będzie 14 
dni. Zwracamy uwagę galicyjskiego świata kupieckiego 
na ten jarmark , gdyż tylko w samym Kijowie można 
się rozpatrzyć w tamtejszych stosunkach handlowych i 
przekonać się, jakie towary mogą być z korzyścią z Ro
syi do Galicyi albo przeciwnie wywożone. — Wielkie 
transporty wełny wysyła Rosya obecuie przez Podwoło- 
czyska. Dawniej transporty te szły drogą morską przez 
Odessę i Tryest. Nie wątpimy, że niebawem zmieni się 
także kierunek transportu innych towarów.

Wszystkie austryackie koleje żelazne zniżyły opła
ty za czyszczenie wagonów przy transporcie bydła 
w sposób następujący:

1) Opłata za czyszczenie wagonu o 8  kołach wy
nosi przy transporcie bydła rogatego i cieląt bez wzglę
du na przestrzeń transportu 4 złr. w. a . ;

2) Opłata za wagon o czterech kołach wynosi pod 
temi sanam i warunkami 3 złr w. a . ;

3) Za transport 4 albo. mniejszej liczby wołów, 
tudzież za transport 10 albo mniejszej liczby cieląt 
w wagonie o ośmiu albo czterech kołach p h u i się 1 złr. 
Przy transporcie krów z cielętami' nic nie płaci się od 
cielęcia za czyszczenie wagonu.

Zarządy kolei żelaznych zwiodły uwagę stron na 
sygnatury worów, W obec tak silnie obudzonego ruchu 
handlowego niedostateczne znaczenie worów może bar
d/o łatwo wywołać bałamuctwa mimo największej czuj 
ności ze strony zarządu kolei żelaznych Zapobiedz te 
mu można tylko wtedy, jeżeli ua każdej przesyłce ozna
czoną zostanie dokładnie s tacy a , do której transport 
idzie. Na tę drobną na pozór ale dla regularnego i pe 
wnego obrotu towarów tak pożądaną okoliczność zwró
ciły już zaiządy kolei żelaznych uwagę stron.

Ruch w handlu zbożowym był w ostatnim tygo 
dniu bardzo ożywiony W skutek ułatwienia komunika- 
cyi i niższych cen frachtu dostawiono na stacye kolei 
żelaznych znaczne zapasy zboża, które dawno już prze
znaczone zostały do transportu i dotąd tylko dla tru 
dności komunikacyjnych zostawały na składzie Miano
wicie nadeszły znaczne transporty zboża do Czeruiowiec 
i Jass. Ale zboże to • a mianowicie pszenica była tak 
poślednią, że cena spadła o 2 złr. Koleją odeską nad
szedł wielki transport zboża rosyjskiego, p zeznaczoue- 
go dla górnego Szląsba. — Galicyjskie młyny parowe 
zakupują po większej części zboże rosyjskie. — W Bro
dach znajduje się na składzie 30.000 centnarów żyta i 
pszenicy. — Ponieważ na targach północno niemieckich 
ustaliły się ceuy zboża, więc spodziewać się należy, że 
w najbliższym czasie zwróci się w tę stronę główny 
transport zboża rosyjskiego — W zachodniej Galicyi 
ruch w handlu zbożowym nie był ożywiony. Tylko J a 
rosław stanowił poJ tym względem wyjątek.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: 
B o c h n i a :  pszenica 190 U  10 zł., 50 c — II z ł ,  
żyto 180 U  8 zł. 50 c., jęczmień 158 W 7 zł. 75 c., 
owies 110 <8 3 zł. 70 c. Ceny były s ta łe , tylko j ę 
czmień i owies podrożały. D ę b i c a :  pszenica 190 S - 
10 zł. 50 c ,  żyto 180 6 ” 8 zł. 50 c , jęczmień 158 U
7 złr., owies 112 C  3 złr. 50 c. Ruch był słaby.
P r z e m y ś l :  pszenica 190 U  10 zł. 25 c. -  10 zł. 50 c., 
żyto 180 ‘B  7 zł. 25 c. —7 zł. 50 c ., jęczmień 158 U  
4 złr. 50 c. ■— 5 złr,, owies 112 8  3 zł. 20 c. — 3
zł. 50 c. Dowóz był słaby, ceny stale. T a r n o p o l :
pszenica 190 & 9 zł.—9 zł. 30 c., żyto 180 f f  5 zł. 
do 5 zł 20 c. Z powodu ruskich świąt dowóz był nie
znaczny.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w osta 
tnim tygodniu koleją lwowsko - czerniowiecką 300 sztuk, 
które odwieziono zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszego 
targu odstawiono ua dworzec kolei 50 wołów.

Ceny targowa w miesiącu grudniu 1871 :

Następujący cli łrtyliolów :

Miejsce targu:

Mec pszenicy 
. żyta 
„ jęczmienia 
, owsa 
. grochu 
, hreezki 
. kukumdzy 
„ ziemniaków 

Cetuar siana 
Sąg drzewa twardego 

„ miękkiego 
Funt mięsa wołowego 
Miara wina 

, piwa 
Wyrobnik z wiktem 

bez wiktu
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5 50 5 35 4 39 4 10 5 48
4 — 4 30 3 11 3 — 4 18
2 80 — — 2'20 2 20 2 62
1 60 2 — 1 15 1 20 1 60
4 — — - 2 — 3 — 4 80

— -- 2 17 2 20 - —
4 20 — — 3 — — — 5 10
2 10 1 90 1 — 1 40 1 90
1 — — 1 o 1 — _
6 50 8 15 - 9 - 630
5 — 6 _ — 7 - 4 ,

— 13 14 — 15 — 14 - 14
1 — — 40 — 65 — 65 — 60

16 — 16 — 16 .. 16 — 16
25 20 25 — — —25
50 —' 40 — - 50 —



o s t a t n i a  p o c z t a .
Teie^ram „CzasnŁ.

P a r y ż ,  22. stycznia. Prawie całe ciało dyploma
tyczne wzięło udział na sobotniem wieczornem przyję
ciu u Thiersa. Thiers. otrzymał liczne telcgrairy z po
winszowaniem od rządów zagranicznych z powodu po
zostania na urzędzie prezydenta. Mac-Mahon upraszał 
Thiersa w imieniu armii o cofnięcie dymisyi.
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W yjechali ze Lwowa.
D nia 21 styezaia.

Hote J. T>I a . pp_ j j r_ D tieduszyck i A,
B rykczyński 8 ., * D ydiatycz, —  Petrow icz K ,,
W olanski W., i  Rzepińca.

Hotel eu rop ejik i: Pp. Beyzym  J ., * Porudna. — M ileiki A., 
z Warszawy.

H otel a n g ie lsk i: Pp. Br. Romaszkan M., z Horodenki. —  
O iczepadski M , c . k . starosta, a Skałatu. — Dr. Spendling Józef, 
«dw., z W iśnicy. — Janow ski J ., * Choeina. — Ł ukn .iew iez G ,  
* Chocimirza. —  O sm ólski Wlf* z Góry. —  S osa ń .k i P ., z Soza- 
nów ki, —  Udrycki A ., z Mostu.

H otel L a n g a : Pp. Perutyatkowicz K ., z W ołynia. — Sro- 
-*;dsB i M., z Gataczu.

Dnia 22 styczn ia  1872
Hot*l Żorźa : Pp. Hr. D iied u szyck i S ., z G w oźdtca. —  Go" 

m oliński W ., z Brodów — Sala O., z W ysocka. —  Dr. K ra.insk1 
H ., adw., z R o sji. — Avram A ., d r  praw, z Bakan.

E o tt l  europejski; Pp. Dem biński K ., z brakow a. — Komar 
T . i M ysłow ski W ., z U ścia. — MalaobowsKi Z., z M orosza. —  
No wagowski A ., z Dąbrowy. — Raczyński F ., z Błotnia — Treter 
N., a L a szek .— W i.zn iew .iti L ., z P lichow a. —  G osthein. K., a d w.  
z Rzeazowa.

H otel angiolBKi; p p , Obertyński K-, ze Stronibąb. — Szad
kow ski E , c . k . notar., z Z aleszczyk .

Hotel Kuhna : P . K nisziełuck i W ., c. k , n o tar , z Rohatyna.

Przyjechali do Lwowa.
D nia 21 stycznia.

Pp. Hr. Zamoyski A ., do Poruszyć. —  Hr. Romer W ., do 
Ocieki. — B azylski A ., radea dworu i Andrejow Iw g., radca stanu, 
do Rosyi. — M oier F ., c. k . pudpnłk., do D rohowyża — M angold  
J ., c. k. podpnłk., do Stryja. — Jarochowski J ., do K ijow a, —  Je- 
łow icki W ., do H aszaw y. — Joroan K., do Kudkowic. —  Stnrdza  
Grzegorz i B anile, do W iednia. —  Zawadzki J ., do Sutkowic.

D nia 22 stycznia 2872.
Pp. Beyaym J ., do Porndna. — Janicki R., do Tarnopola.—  

Ki zypztofowicz A. i Udrycki A ., do W iednia. — Rozwadowski F r ,t 
do Babina.

T E A T R .
D z i ś  (przedstaw, niem.) ,V c u  Stufe zu Stufe." No

wo na scenę wprowadzony obraz ludowy ze śpie
wami i tańcami w 5 odsłonach przez Hugona Mul
lera. Dla scen austiyackich zastosowany przez J. 
Bóhma. Muzyka kapelmistrza Fr. Rotha.

J u t r o  (przedstaw polskie) Na dochód p. F i l o m e n y  
K w i e c i ń s k i e j ,  po raz pierwszy: „Steeple
Chase “ Wodwil w jednej odsłonie przez Aure- 
lego Urbańskiego napisany. Muzyka J. Hosslego. 
Poraź pierwszy: „Na dworcu k o le i1 Komedya 
w 1 akcie z niemieckiego przez G. M. „Pewien 
Pan i Pewna Pani.“ Komedya w lym akcie

z francuskiego. -  Między pierwszą a drugą sztuką 
odśpiewa beneficyantka: Aryę z „Traviaty“ Doni- 
zettego. Pieśń „Dobranoc* muzyka Abta.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika. (P odług zegarn lwowskiego.)

Odchodzą za Lwowa do Krakowa O ff- 6 m. 42 rano
« * * O « 8 7 wioCJ ir
» » n O w 3 » 30 rano-

Odch. ze Lwowa do Cnerniowieo O 8 n 32 ranc.
a  » * O 9 1-2 V 2 0 w nocy
m a do Brod.i Złoc. O n 8 * 52 rano
w » * O a 11 0 50 wiecrii

Przychodzą Z Krakowa do Lwowa O g- 7 m. 37 rano.
* H * O 3 1 1 9 —- wiecz i'.
o n  » O 3 8 * — wieczór.
9 * Czerniowiee , O « 7 » — wieczór.
9 » » 0 3 2 n 30

&Oa*

B fi Srodów i Złoczowa „ 0 w 7 V 2 4 wieczór.

* w *» O 3 2 w 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod-
samcze. ( Podług i-egaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g  9 m. 11 rano.

Przychodzą do r.wo, z Brod. i Ziocz. o

12
6
2

12  wieczór 
63  wieczór. 
19 w uccy.

Odpowiedzialny redaktor : Adolf Rudyński.

E-postrzeżenia meteorologiczne w miesiąca styozniu 1871
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Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.
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P & Pa płac^ | źędąią

Złote austryaukie
D . 22. stycznia. Południom  

A kc.gai. kol. żel. K.L. a diwid.
ry.

- u 265 76 •266 75
„ kol. lw ow .-czern. Jassy — — 164 — 166 _
„ banku hipot. gali c. pc 20C

z ł, z wpłatę 60%  e i  diwid. — — — — 153 — 155 —
„ papiery czerń pu ZOC

z ł. W. Ł................................. o _ . _

Ganc. banku krajów. . . feto __ — — --- — — 64
Listy zsbt Tow . kred. gal. 

n 6%  w. a ............................
05-1*N,© 83 10 83 50

„ Tow. kr. gal. 4%  w. a. 1S --- — _ _ 76 25 76 —
B*nku hip. g a l........................ CC

□ --- — _ 88 60 89 —
Gal. zakł. kred. włość. . , op. --- — _ »1 — 91 76
Oblig. indemn. gal. , . . p

A --- — 76 £0 76 __
„ W . Ks. Krak. . m __ — — — — __
p  K sięstwa Bukowiny , o*o --- — — — — — __

Poż. głod. r. 1866 po rt° j0 c* _ __ ... — — __ __
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.

» 9  9  9
— — — — — — —

„ k olei lw ow . - czerniow.
* I Em. — — — — - -

» » n a __ _ mmm__ _ — __ __
D ukat holenderski • . . __ __ 5 41 &48

— _ _ _ —. 5 12 5 50
N a p o le o n d o r ............................ _ __ ___ __ 9 12 9 20
P ó ł im peryał rosyjski , __ __ 9 35 9 50
Rubel srebrny rosyjski . # . __ __ 1 80 1 86

„ papierowy „  . *
Bank. poi. za 100 zł. poi ,

. __ _ __ 1 69% 1 601/.
„ _ __ i*

Talar pruski srebrny . . __ _ . ——
Pruskie bilety kasowe . . , — 1. _1 ■ 72 1 731'
Srebro — |— - 1 - 114 116 5 0 'J

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 19. stycznia 1872

1. D h » g  p u b l i c z n y .  (Za io o  z ł )
A. P a ń s t w a ,  pien towar.

P ożyczki narodowej od styczni? do lipca po 6%  73.15 73.25---- ¥ ---------— '-'J ^ “ 'W -------   "
od iw ietc ia  do października po 6°/q . . . .
P o ie y zk a  w srebrze 1864 (fuat. szt.) zwrotna w 36 

latach po 5%   ........................ ......

73 .15 73.25

(pien. towar.)
P ożyczka w srebrze z 1866 (franki) zwrotna w 37

latach po 6f i / j f .................. .......... — .— —.—
M etaliki po 4 % % ................................... ............................... — .— — •—
Przezn. do w yl. z r. 1839 cało  l o s y .....................316 .— 318.

- * „  „ 1839 pięta część losów . . 316 .—  318.—
"u n .  „ 1854 po 250 z ł. 4%  . . .  9 9 .— 100.
n  a n „ 1860 po 600 zł. 6%  , . . 10 9 .— 109.50

„ „ „ 1860 po 100 zł. 5%  . . . 126 .— 127 .—
P o ż y c iu -  z r. 1864 \z  premię) po 100 1 . . .  151 . — 151.25
Renty Como po 42 lir. austr............................  23 .—  24 —

B. K r a l ó w  k o r o n n y c h .
O bligacye indeuin, po 6%  za 100 z ł.

C s o c h ..............................    97.60 98.—
Bnkowiny  ............................................................. 74, - 76.—
G a l i c y i .................................................................................  76.26 76.76
Niższej Anstryi  ......................... . . • . 96 50 9 6 .—
S i e d m i o g r o d u ......................................... ...............................  77 50 78.
W ę g ie r ................................................................................. 80 .25  80 76
Galie, pożyczka głodow a z r. 1866 po 7%  . . • -— .— — .—

2 .  A k c y e .
Banku anglu-austr. na 200 r,ł (20 funt, gzterl.)

z w ypłatę 5 0 % ....................................................... 348 .50  349 —
Inst. kred. dla handlu po 160 z ł ........................................  346.60 346.80
Niż.-anst. tow . eskomt. po 500 z ł .....................................  1005.— 1015.—
Galie, banku kraj. 4 200 zł. w pł. 40%  . . . .  — .— — . —
Galie, banku hyp. po 200 z ł., wpłata 60%  , . . — .—  — . —
Banku n a ro d o w eg o ..................................................................  88 3 .— 8 8 5 .—
Austr. to war z. żeg l. par. po 500 zł. m. k . , . 6 4 4 .— 646 —
Kol. Ces. E lżb iety  po 200 z ł. m . k . . . .  247.— 248 —
Pół. kolej po 1000 zł. w . a ...........................................   2220 2230
Kol. Kar. Lud. po 200 z ł. m. k ....................... 263.75 264 —
Lwow sko-c lerniow. kolej po 200 i ł .  w. a. w  bre-

brze (20 funt, szt.) . ........................................... 164.— 166 .—
T ow . kolei żel. państwa po 200 z ł. m. k. czyli 600 fr. 4 1 3 .— 41 5 .—
1’ołnd. kolei państ. po 200 z ł. w. a. czy li 600 fr. 214.20 214.10
Spółki Borysławskiej 4 200 z ł. w. a .............................. — .—  — . —
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 z ł. . 175.00 176 —

3 .  L i s t y  z a s t a w n e .  (za io o  zł.)
Po w. austr. towurz. kr. ziem, praezu. do loaow.

po 6%  w  s r e b r z e ..............................  . . .  1 0 6 .— 1 0 6 5 0
Gal. Tow . kred. w . a. po 4%  . .........................  73 ,—  76 .—

n r  i. po 5 % .............................................................. 8 3 .—  —
Gal. banku hyp. po 6 % ........................ ...... 8 9 ,— — .—
Galicyjski zakład  kredytowy włościański po 6%  . 91.25 91.76
Banku naród, w w al. austr., przezn. do los, po 50/0 89 .75  9 0 To
W ęgier. Towar, ziem skie po ć % %  * • • • ► .  88 26 83 75

„ ,  • irentai po 6%  . . . .  —

4 .  O ł ń i g a c w ę  z  p r a w e m  p i e r w s z e ń s t w a .
Kol. półu. po 100 z ł. m. k ................................................... 89 ,76 90.26

„ s z « W. a ...................................................  8 6 . -  8 7 . -
»

Kolej gal. Kar. Lud. sr. pa 300 zl. 5*% za 100 zl. 
Kol. gal. Karola Ludwika H. em isyi 
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  . .

6 .  L o s y .
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a 
Clarego po 40 zł. m. k. . . . . . . .
Tow . żeg l par. na D uraja  po 100 zł. in, k. .
K eglevicha po 20 z ł. m. k ...............................
Pożyczka miasta Buuy ,>0 40 z ł. w. a. . .
Palfiego po 40 zł. m. k ........................... ......  . .
Fundacya szpit. A rcyksięoia Rudolfa 
Salina po 40 z ł. m. k. . . . . . .
St. Genois po 40  z ł. m. k ........................ .....
Pożyczka m iasta Stanisław ow a po 20 r ł. w, a.
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k ..................................

n n n ®0 zł. ff. a
W aldsleina po 20 z l. m. k. .
W indischgriitaa po 20 z ł m. k

W e k s l e
(Na 3 m iesięce.)

Amsterdam za 100 zł. ból. . . .
Augsburg za 100 z ł. w p. n. . , ,
Berlin za 10C tal. . . .
Frankfurt 100 zł. w p. u. . . .
Hamburg za 100 M. B ..........................
L< ndyn za 10 ft. szt. . . . . . .
Paryż za 100 fr.................................................. ......

C o rs z ł o t a .
Dukat ces. men,

„ peł. w agi 
Korona . . . .  
20frankówka . .
Rosyjski imperyał 
Talar rw ięzkow y  
Srebro . . . .

(za 100 zł.)  
105.—  106 60  
1 (2 .75  103 .—

(za sztukę) 
192.26 192 75 

38 .—  39.—
9 9 .5 0  100.60  
14.—  1 6 .—
3 1 .60  3 2 6 0  
2 9 .—  3 0 .—
14.60 16.50

32.50 33 50  
27 -  28 —
— 121. 60 
6 9 .—  6 0 .—
2 2 .6 0  23.50
21 .60  2 2 6 0

97 20  97 30  
9 7 .— 97 10

97 20 97 30

t l6 .2 0  116 30  
44.75 44 85

6.47 6 49

9H 4 9 .14%  

113 75 114 25

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 20. stycznia.

Jednulity dług państwa w banknotach 
„ n w srebrze .........................

Losy z 1860 roku . . . .
A kcye banku wiedeńskiegc  

„ „ kredytow ego . .
Londyu 10 funtów szterlingów .
S r e b r o ...........................................
Napoleondor
D ukat

zł. e.

63 15
73 25

108 75
878 —
353 10
115 45
114 Jo

9 17
& 48%

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

(62 3—3) Obwieszczenie.
Nr. 952 cyw. C. k. sąd powiatowy dobromilski 

rozpisuje na prośbę Izaka Sternhetm publiczną licytację 
gospodarstwa włością nskiego pod N •. k. 17 w Kiopiw- 
uik- położonego, do Dmyira Zacharka należącego a 
podług aktu oszacowania mającego wartość 459 yj r 
w. a. a to w celu zrealizowania należącej się Iza 
kowi Sternheim kwoty 62 złr. w. a. z pn. licytacya 
owa odbędzie się na trzech termiuai b dnia 9. lutego 
1872, dnia 8 . marca 1872 i dnia 12. kwietnia 187 2 
każdym razem o godzinie 10 z rana. Na pierwszych 
dwóch terminach sprzedana będzie owa realność tylko 
ZĄ cenę szacunkową, lub wyżej takowej a na trze
cim zaś terminie i niżej ceny szacunkowej
„ , Mąjąąy chęć kupienia ma przed licytacją złożyć
w^an*1?  W t̂ woc ê 45 złr. w. a. a reszty ceny kupna 
w 30 dniach po potwierdzeniu aktu licytacyi.

Reszte warunki licytacji można przejrzeć w tu t 
sądowe i r< gistraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Dobromil, dnia 12. grudnia 1871

(65 3— 3) E d y  k t.
Nr. 4387 cyw. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu 

podaje niniejszem do wiadomości publicznej celem za 
spokojenia wywalczonej przez Mojżesza Stein kwoty 
83 zlr. 20 kr. w. a. z procentami po 6Ó'0 od dnia 18. 
sierpnia 1868 bierzącemi, i kosztów egzekucyi poprze 
dmo w kwotach 3 złr. 83 k r , 2 złr. 92 kr. i 14 złr. 
58 kr. w. a. obecnie zaś w kwocie 5 złr. 68 kr w. a- 
przyznanych, egzekucyjną licytacyę realności w ło ś c ia ń 
skiej pod Nr k 78/79 w Przedzielnicy położonej wedle 
istniejącej dla wsi Przedzielnicy księgi in g r o s s a c y jn e j  
Tom I pag. 38 Maryanny Lazorowej własnej dozwa
la się.

1. Licytacya ta  odbędzie się w sądzie tutejszym 
w trzech terminach, dnia 9. lutego 1872 . dnia 15. 
marca 1872, i dnia 19- kwietnia 1872 każdym razem 
o godzinie 9 z rana, a to na pierwszym i drugiem te r
minie tylko za cenę wywołania lub wyższą, na trzecim 
zaś terminie za jakąkolwiek ceną.

2. Jako cenę wywołania stanowi się wartość sza- 
cunkuwą zlicytować się mającej realności w sumie 1180 
złr. 76 kr. w. a.

Przed licytacyą złożyć należy w kwocie 118 złr. 
w. a gotówką, całkowitą cenę kupna zaś po odtrące
niu wadyum w dniach 30 po prawomocnem przyjęciu 
aktu licytacyi do wiadomości sądowej.

Bliższe warunki licytacyi, wyciąg z księgi grun
towej i akt oszacowania przejrzane być mogą w tut. 
sądowej registraturze.

Dobromil, dnia 28. listopada 1871.



104
(161 3— 3) K o n k u r s .

Nr. 841. Posada pocztmistrza przy nowo zapro
wadzić się mającym urzędzie pocztowym w Horodnioy 
za kontraktem i kaucyą w kwocie 200 złr. Tenże urząd 
pocztowy łączyć się będzie za pomocą codziennych jazd 
posłańczych między Husiatynem i Grzymałowem przez 
Horodnicę i Touste.

Roczna dotacya 180 f i . , ryczałtowe kancelaryjne 
36 złr. i w razie utrzymywania „azd wspomnionych na 
częściowej przestrzeni — odpowiednie do tego wyna
grodzenie

Ubiegający się o tę posadę, a mianowicie zosta
jący w służbie rządowej mają wnieść swoje podania 
w drodze przełożonej władzy, zaś wszyscy inni przez 
dotyczącą władzę polityczną do c k. Dyrekcyi poczt 
we Lwowie w przeciągu trzech tygodni, w których 
szczegółowo mają wymienić, za jakie wynagrodzenie 
roczne podejmują się utrzymywać codzienne jazdy po
słańcze na przestrzeni między Horodnicą i Husiatynem 
tam  i napowrót, tudzież między Horodnicą i Toustem 
tam i napowrót.

2. Posada pocztmistrza przy nowym urzędzie 
pocztowym w Bojanowie — za kontraktem i kaucyą w 
kwocie 200 złr Roczna dotacya 180 złr., ryczałto
we kancelaryjne 36 złr. i na wypadek gdyby dla tego 
urzędu utrzymywanie codziennych posyłek pieszych 
między Grębowem i Bojanowem, albo między Bojano
wem i Raniżowem przypaść miało — odpowiednie do 
tego wynagrodzenie

Podania należy wnieść w przeciągu trzech tygo
dni do c. k. Dyrekcyi poczt oraz w nich szczegółowo 
podać żądane najmniejsze wynagrodzenie za utrzymy
wanie każdej z pomienionych posyłek.

3. Posada pocztmistrza w Klimcu za kontraktem 
i kaucyą 240 złr. Dotacya roczna 240 złr., ryczałtowe 
kancelaryjne 48 złr., stajenna zapomoga 200 złr. i po
bór prawem przepisanych należytości jezdnych.

Podania należy wnieść do ostatniego stycznia 1872 
do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie

4. Posada pocztmistrza w Wyżnicy obok Kut za 
kontraktem i kaucyą w kwocie 300 złr. Dotacya roczna 
300 złr., ryczałtowe kancelaryjne 60 złr., wynagrodzę 
nie za jazdy posłańcze 550 złr.

Podania mają być wniesione w przeciągu trzech 
tygodni do c. k, Dyrekcyi poczt we Lwowie.

5. Posada jjocztmistrza w Husiatynie za kontrak
tem i kaucyą w kwocie 500 złr. Dotacya roczna 500 
złr., kancelaryjne ryczałtowe 120 złr.. dodatek na eks
pedytora 300 złr. i pobór należytości jezdnych

Podania mają wnieść kompetenci w przeciągu 
trzech tygodni do c k. Dyrekcyi poczt we Lwowie.

Od c. k. Dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 12. stycznia 1872.

<£ u n t  w r
9tr. 841. '■poftmeifterfteHe bei t> m neujuetrtdffenben 

fPoftamte tn Horodnicą gegen c3Drenftt>ertrag unb (Saution 
200 fi EDnSfelbe rotrb fetne 33erbinbung burd) einen tdgli»
d)en 5Bo%nfa(irtcjurg jpmfdjen Husiatyu unb Grzymałów 
ubet Horodnicą unb Touste erf)glten,

3at>re8t>efŁvaGung 180 fi., 2lmt§paufd)ate 36 fl. unb tli* 
foferne bemfelben bte ftrectenroeife Seforberung auf bem eb= 
ermabnten 33otf)enfal)rt=(5urfe iiberlaffen werben foUte ein mit 
bemfelben ju uereinbarenbes 3 al)re§paufd;ale.

@efud)e ftnb binnen bret SBodjen, unb jmar im SBege 
ber rorgejeęten 33eljórbe, ucn Senterbem jebod), bte nod) 
nicfff im ©taatbbienfte ftefien, im SBege ber ^uftanbigen po= 
(itifcben ©etjórbe bet ber jpoftbirecttou in Lemberg- etnju= 
brtngen unb ift ttt benfelben anjugebett, melcbeS genngfte 
SutueSpaujcbalc fur bte tdglidie !Bofenfal)rten auf ber i&trecfe 
Horodnica-Husiatyn tour unb retour unb fik bte tdgtic^en 
©otenfaljien auf ber ©trecfe Horodui(‘a-T ouste tour uttb 
retour beanfprudff mirb.

2. fPcftmeifterftelle bei Oem ueu ju emdffenben sJ3oft»
amte in Bojanów gegen ©tenftuertrtg uub (Jaution 200 fl
3nl)u§beftallung 180 fl. ','lmtSpaufcbale 36 f[. uttb fur ben
gaff, alb bemfelben bte Unterfyaltung ber taglidjen Snfjbo*
tetipofien Bojanów - Grębów ober Bojanów-Raniżów tour 
unb retour uberlaffen werben fotlte, etu mit bemfelben 
oereinbatenbeb 33otj)enpaufd;ale.

(Sefucbe finb btttnen brei SBodjen bet ber f. f P̂oft 
birection in Lemberg etngubrtngen, unb ift tn benfelben gif= 
fermdfjig anjugebett, weld)e§ genngfte 3a£>reeipaufcf)ale fur 
jebe ber obtgen ®otcnpoften beanfprucfff roirb.

3. ^oftmeifterbftede in Klimiec gegen 2)tenftoertrag 
unb (Saulion ben 240 f i — 3al>regbeftallintg 210 fi. 9lmffS* 
paufdjale 48 f l , gtaHteifyilfe 200 fl, uub tBe^ug ber gefcjt= 
lidjen fflittgelber.

©efndje’ finb bis lepten 3dittter 1872 bei bet' b t. 
fPoftbirection tn Lemberg etnjitbringen.

4 $oftmetftersftelle tn Wisznic bei Kutty gegen
2)ieu|toertrag unb ©autton t>on 300 fl. — 3abreSbeftalluug 
300 fl. — żlmtepaufcfyale 60 fl. — 23oif)eiifaf)rtpauf<fyale
550 fl.

©efttdje ftnb btniten bret 9Bocf)en bet ber f. f. 'PofU 
birection in Lemberg etngubrtngen.

5 ^ojłmetfterSftede tn Husiatyn gegnt ©tenfiuettrag 
unb (Sautton oon 500 fl. — SabreSbeftallung 500 fl. — 
Slmtepcmfcbale 120 fl .— (Sypecitorebetbilfe 300 f(. unb 33e* 
jug ber geje^lidfen 9iittgelbet.

@e[ud;e ftnb binnen brei slBocfyen bei ber f. f. 'J)o[tbi= 
rectiou tn Lemberg etjuórittgen.

Lemberg, ant 12. Sdttuer 1872.

(170 3 —3) K o n k u r s .
Nr. 1328 Na posadę asystenta przy c. k. głów

nej kasie krajuwej z płacą w kwocie rocznych 600 złr 
i w XI klasie diet-

Odnośne podania wnieść należy w przepisanej dro
dze do trzech tygodni do lwowskiej c. k. krajowej Dy
rekcyi skarbu załączając dotyczące dokumentu, miano
wicie udowodnienie złożonych egzaminów z rachunko-

3 ości i kasowośoi tudzież dokładnej znajomości krajo
wego języka.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.
Lwów, dnia 9. stycznia 1872. I

178 3 - 3 )  E  d  y  k  t.
Nr. 2562. C. k sąd krajowy we Lwowie otwiera 

niniejszem konkurs na wszystek ruchomy i położony w 
krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z 
dnia 25. grudnia 1868 Nr 1 D. P. P. nieruchomy mają
tek Jakóba P. Hahn kramarza towarów bławatnych we 
Lwowie, kierownictwo takowego porueza się p c. k. są
dowemu adjunktowi Bernaczkowi jako komisarzowi 
konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy usta
nawia się p. adw. Dr. Leona Rappaporta, wzywając za
razem wierzycieli aby po przedłużeniu dokumentów 
służących do wykazania ich pretensyi, poczynili swe 
wnioski co do zatwierdzenia go, lub ustanowienia in
nego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wy
działu wierzycieli, w którym to celu wyznacza sią 'er- 
inin na dzień 8 . lutego 1872 godzinę 4 po południu.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź pretensyą 
do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w 
tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkur
sowej, pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skut
ków prawnych przed upływem 14. marca 1872 i podać 
ją  na terminie na dzień 15. kwietnia 1872 godzinę 4 
po południu wyznaczonym do uznania płynności i ozna
czenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią 
spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pre- 
tensyami, przysłużą prawo wybrania na tym terminie 
w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy 
onego i członków wydziału wierzycieli innych osób, po
siadających ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynno
ści zgłoszonych wierzytelności ma być usiłowane, przy
prowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ustawy 
konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej 
umieszczane będą w gazecie lwowskiej- 

Z c. k. sądu krajowego.
We Lwowie, dnia 18. stycznia 1872.

(167 2 - 3 )  E d y k t
Nr. 21964. C. k. sąd delegowany miejski dla 

spraw cywilnych w Krakowie podaje niniejszem do po
wszechnej wiadomości, że Hanna z KUinbergerów Mon- 
dererowa ze wsi Grabia uchwałą c. k sądu krajowego 
w Krakowie z dnia 13. listopada 1871 L. 21004 za 
bezwłasnowolną uznaną została, wskutek czego sąd 
ustanowił dla niej kuratora w osobie p. adw. Dr. Schoen- 
borna z zastępstwem p. adw. Dr. Geislera w Krakowie

Kraków, dnia 30. grudnia 1871.
(175 2— 3) Obwieszczenie

Nr. 3630 cyw. C. k. sąd powiatowy w Dębicy 
podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w ce
lu zniesienia wspólności majątkowej realności w Skrzy 
szowie pod 1. 97 położonej, z domu mieszkalnego i je 
dnego morga 1060i_] sążni wieczno z czynszowego grun
tu się składającej, do spadku po Adamie Dąbrowskim 
należącej, egzekucyjna publiczna sprzedaż takowej na 
dniu 7 marca ewentualnie 4. kwietnia i 2. maja 1872 
o godzinie 10 z rana w kancelaryi sądowej się odbę
dzie

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w 
kwocie 461 złr w. a. i chęć licytowauia mający, obo
wiązany jest wadyum 100/0 tejże wartości do rąk ko- 
misyi licytacyjnej, złożyć. Resztę warunków licytacyj
nych jak również wyciąg tabularny dóbr Skrzyszowa i 
akt oszacowania w registraturze sądowej przejrzeć moż
na

O tern zawiadamia się strony interesowane, a mia
nowicie : Ignacego Dąbrowskiego, Adama Dąbrowskiego, 
P. Leopolda Palisze wskiego, jako właściciela dóbr Skrzy
szowa, c. k. prokuraturyę skarbu we Lwowie imieniem 
kościoła łacińskiego w Łączkach Kucharskich do rąk 
własnych, zaś nieobjętą masę spadkową po Józefie z 
Zapiatyńskich Paliszewskiej jak  również wązystkich tych 
wierzycieli, którzy po dniu 28. sierpnia 1871 do tabuli 
krajowej na hipotekę dóbr Skrzyszowa weszli, lub któ
ry niby rezolucya niniejsza lub w przyszłości zapaść 
mogąca z jakiejbądź przyczyny doręczoną być nie mo
gła, do rąk kuratora p. Macieja Sednika i w drodze 
obwieszczenia.

Dębica, dnia 18 grudnia 1871.

(176 2—3) Obwieszczenie.
Nr. 3932. C. k sąd powiatowy w Dębicy podaje 

do publicznej wiadomości, że w celu wydobycia wierzy
telności c k. zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie w kwocie 100 złr a względnie 93 złr. 76 kr. 
w. a. z pn egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodar
stwa włościańskiego w Zawadzie pod 1. 21 położonego 
do Jędrzeja Pytyni należącego, a ciała tabularnego nie 
mającego, w trzech terminach na dniu 14 marca, ! I 
kwietnia i 16. maja 1872 o godzinie 10 przed połud
niem w kaucelaryi sądowei pod następująceini warun
kami się odbędzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę trzysta 
złr. w. a

2 . Każdy chęć kupienia mający złoży przed licy- 
tacyą do rąk  komisyi licytacyjnej jako zakład 100/qsu- 
my wywołania, to jest kwotę 30 złr. w. a. w gotówce,

Akt zajęcia czyli opisania rzeczonej realności w 
registraturze sądowej przejrzeć można,

Dębica, dnia 29. grudnia 1871.

(180 2 - 3 )  O g ł o s z e n i e .
L. 10, Wydział Tarnowskiej Izby adwokatów o- 

głasza na mocy § 29 ustaw ądw., że z końcem r 1871 
następujący adwokaci do składu Tarnowskiej Izby ad
wokatów należeli :

i m W Tarnowie :
Dr Antoni Hoborski, Dr. Klemens Rutowski, Dr 

Wojciech Grabczyński, Dr. Józef Stojałowski, Dr. K a
rol Kaczkowski, Dr. Feliks Jarock i, Dr. Heiman Ro
senberg, Dr Samuel Reiuer, Dr. August Nowakowski, 
Dr. Marceli Kwiatkowski, Dr. Ludwig Kapiszewski, Dr. 
Ludwik Pietrzycki, p. Kajetan Bohdanowicz, Dr. Adolf 
Ringelheim, Dr. Maurycy Braun,  Dr. Piotr Foryst, Dr. 
Stanisław Tokarz. ■

W Rzeszowie:
DDr. Alojzy Rybicki, Wiktor Zbyszewski, Maurycy 

Reines, Klemens Kostbeim, Maksymilian Kostheim.
W Nowym Sączu.

DDr Leon Bersohu, Stanisław Zieliński, Jan Ja  
rosz. Włodzimierz Olszewski.

W Mielcu :
Dr. Wojciech Buś.

W J a ś le :
Dr. Abdou Bieńezewski.
Tarnów, dma 14 stycznia 1872.

(188

,1871

2 - 3) Obwieszczenie.
L. 4. Spis adwokatów wpisanych z końcem roku 
w liście lwowskiej Izby:

1. Z siedzibą we Lwowie:
Wny. Berliner Henryk 

„ Blumenfeld Emanuel 
„ Braun Joachim
„ Czaykowski Jan
„ Czemeryński Ignacy 
„ Dąbczański Antoui “  
„ Dobrzański Jan
„ Diamand Dawid
„ Dzidowski Mateusz
„ Dziubiński Marceli
„ Frcnkel Hermann
„ Freudeuberg Jan
„ Gnoiński Michał
„ Górecki Władysław
„ Gottlieb Henryk

1. 20, ulica Sykstuska 
„ 9, plac maryacki
„ 9, ulica teatralna
„ 12, „ hetmańska
„ 21 , „ Karola Ludwika

3, „ Cytadela
„ 4, „ wekslarska
„ 7, „ śnieżna
„ 2 , „ Kościuszki
„ 10, plac Maryacki
„ 1 4 ,  ulica Kościuszki
n 17, „ „
„ 54, „ halicka
„ 5 ,  „ Kościuszki
n 5, „ „

n
Hilbricht Karol 
Hofman Kornel

„ 11
- 8 ,

, „ teatralna 
, Chorąszczyzna

w Hofman Edward „ 39, ulica halicka
n Hónigsmanu Oswald * 2, „ majerowska.
n Hrynkiewicz Piotr - 12, „ Sobieskiego
w Jabłonowski Jaa - 4, „ ormiańska
H Jekeles Maurycy „ 16, „ sykstuska
♦1 Kabath Maurycy - ó, „ teatralna
n Kobu Józef „ 16, „ Kopernika
w Kolischer Juliusz * io, „ majerowska
» Kratter Ferdyn ind „ 3, „ Kościuszki

r w Lewicki Kornel 
Madejski Marceli

„ 59, „ halicka
w » • 9, „ Ossolińskich
n Majewski Władysław „ 11, „ wałowa
n Malinowski Józef „ 12, „ krakowska
yy Malisz Karol »' 3, „ ormiańska
n Mały Karol „ 7, „ teatralna
D Manscli Filip „ 7, „ brygicka
« Męcióski Józef „ 4, „ trybunalska
n Mo zyński Adolf „ 20 , „ halicka
n Natkis Izydor » 8’ „ Sykstuska
n Nurkowski Feliks * ^ „ teatralna
n Pfeiffer Emil „ !4, Kopernika

Polański Teodozy „ 22 , a Jagielońska
Pomianowski Aleks. „ 45, „ rynek

w Popiel Juliusz n U , „ Kopernika
Rappaport Leon „ 20, „ halicka

n Rasiewicz Leonard „ 18, n halicka
n Rayski Tomasz - 8 , plac maryacki

Reich Bernard „ 33, ulica sykstuska
*> Roiński Emanuel » 9, plac maryacki 

„ 8 , ulica Kościuszki« Schrenzel Emanuel
n Smiałowski Feliks „ 20 , „ Jagielońska
w Semilski Teobald » 3, „ Skarbkowska

"
Sermak Józef „ 46, „ halicka
Skałkowski Józef » 25, „ wałowa

7J Skwarczyński Paweł „ 3, „ Karola Ludwika
>1 Smolka Franciszek ■ 28, ■ „ Jagielońska
tl Sokal Maksymilian n 22 , „ ormiańska
W Starze wski Tadeusz „ 4, „ Kościuszki

Tarnawiecki Marceli „ 20 , „ Kościuszki
Tustanowski Michał „ 16, Kościuszki

n Waldniann Saul „ 22 , „ Jagielońska
Wolski Ludwik „ 4, „ Sobieskiego

n Wszelaczyński Leon , 14, „ Mickiewicza
Zminkowski Antoni „ 33. ,„ Karola Ludwika

* Zuc.ker Wilhelm „ 14, ,„ Kościuszki.
2 . Z siedzibą w Żółkwi:

Wny. Karcz Maurycy.
„ Lipiner Maurycy.

3. Z siedzibą w Sokalu :
Wny. Filipowski W7aleryan.

■ Z Wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 4. stycznia 1872.

(196 2 —3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 2714 pr. Opróżnioną jest posada poborcy 

przy głównym urzędzie cłowym w Szczakowie w IX 
klasie dyet z płacą etatową 900 zlr. i wolnem miesz
kaniem lub w braku tegoż z ustanowionym dodatkiem 
na mieszkanie oraz z obowiązkiem złożenia kaucyi służ
bowej w kwocie jednorocznej płacy etatowej.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania za
opatrzone w wykazy dokładnej znajomości języka pol
skiego i złożonego z dobrym postępem egzaminu z to
waroznawstwa i postępowania cłowego wnieść w prze
ciągu trzech tygodni do c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
w Krakowie

We Lwowie, dnia 12. stycznia 1872.

1



(159) Concurs * i&usfćOreitutJtg- _ i .•■.*..■
Kr. 6896 8. ©d). K. 8lm t  f. £>bergt)mnafium gu 

©illi ift bie St r̂erfieHę fur baS%eutd)e ©pradjfacE) ^  ®er5 
binbuitg mit ben alficlaffif^m ©prażeń gu beje ên.

łSemerber um biefe ©telle, mit Ujtlê er bie burĉ  bab 
©efejg bom 9. 2l^ril 1870 nornmten 33eguge oerbmiben finb, 
baben î re geljórig inftruirten ©efudje entmeber unmittetbar 
ober timtn fie bereits angeftellt finb, burd? ilyre oorgefe t̂e SBe-- 
bórbe IdngftenS bib 10. $ebruat 1872 on ben f. f. tfanbeS* 
fdjutrafi) tn ©teiermart ctnjufenben. [ • -

S3om t  t  fteievmdr£tjd/en SanbSjc^ulrai^e. u' 
@ra£, am 4. Banner 1872.

(165) Uwiadomienie.
L. 21410. C. k. sąd obwodowy jako sąd liaudl. w 

Tarnowie zawiadamia , że dnia dzisiejszego z rejestru 
handlowego dla firm spółkowych firma „Kibenschiitz & 
Haber" w skutek rozwiązania spółki__ wykreśloną zo
stała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 28. grudnia 1871.

■ w • ‘t
(166) @ t> i t t. , . ,, JJI: 7%,

Kr, 10404. 23om Złoczower !. £ jS'rei8= al8 .£ati*
belS*©eridfte tmrb Ifiemit befannt gemadfl, -buf; bie girma : 
i(©ebiuber Kapelusch in Brody fur Kum*, %xaU unb 8 i* 
quet--gabnf ob eingetretenen STbeS beS ©efeltfdfajtera Mar- 
cus Kapelusch auS bem .panbelSprotofolle fiir ©ejeflfdyoffio 
firnien gelójctyt nmrbe. 1

2lu3 bem Katlje be§ !. f. .ftmSgeridfleS.
Złoczów, am 20. SDeccmber 1871.

(168 1— 3) @ & t f t  BŁ
Kr. 62036. JBom Lęmberger f. f. Sanbe ĝerid t̂e 

tperbeu bie 3 nl?aber beb angebltclj m iletluft geratlfenen nad)* 
ftebenben bret ^mfencouponS, unb guur bes am lten DJłai 
1871 faUtg geunjenen ^mfencouponS pr. 25 fi. ber uber 
1000 fl. lauteiiDcn ©ruiiOeutlu|tuiigS = Dbligatten bbto. lteu 
Kabember 1653 Kro. 7286 bes flemberger ifleriuaitungSge* 
bieteS beó am 1. DJłat 1871 fdUtg geioejmen 3tn,encaupyno 
nr 12 fl 50 ft. ber uber 500 fl. lautenben C5ócuubentta= 
jtung6=Dbligation Kr. 8781 ceS 8emberger tBerumltungSge* 
bietbeS beto. 1- Kouetnber 1853 unb bes am I. DJiai 1871 
fdllig gemefeiten BmfencouponS fu. 25 fl., ber uber 1000 fl. 
lautenben ©iuiibeuila|tung6=Dbligation Kr. 26651 btSWem* 
bergec SiennattungsgebienjeS bbto. 1. Kobembet 1853 auf* 
geforbert biefe ©ouponS binuen ©irtem Saljre, 6 26ocpen 
unb 3 £agen bom Sagę ber ©injdfaltung biejeS ©Dictes. au 
geredfnet, urn jo gemi)fer biefem ©eridfle »or0utbeijcn, roi* 
brigenb biefe ©oufmnS nad) fmdfllojera Slblanfe ber erradljn* 
ten grift fur amortifiit eifldrt werben, inucbeit.

SBom t. f. 8anbe8gerit t̂e.
Lem berg, ara 11. bJiocember 1871. w 01 1

(172 l — 3) O b w ie s z c z e n ie . ’u
L. 232. Na I. półrocze 1872 ustanowiono nale- 

żytość jezdną od konia i pojedynczej staeyi pocztowej 
jak następuje , a mianowicie w dawnych obwodach:

a) Wadowickim, Sandeckim i Sanockim na 1 złr.
32 kr.; • *»; 31

X)) Rzeszowskim i Tarnowskim na 1 zł. 27 kr.
c) Krakowskim i Kołomyjskim na 1 zł. 23 kr.
dj Czortkowskim , Przemyskim, Lwowskim , Sam

borskim,. Tarnopolskim i Żółkiewskim na I. zł. 16 kr.
e) Stanisławowskim, Stryjskim, Brzeżańskim i Zło- 

czowskim na 1 zł. 13 kr. '
a w Bukowinie na 1 zł. 27 kr.
Poczęstne pocztylioua. 1 nalcżytość za smarowanie 

zostają niezmienione. t ^  0  , - -£ , : * ‘
O. k. galic. dyrekeya poczt.

Lwów, dnia 18. stycznia 1872
S u t t b n t a r t f u n g .

Kr. 232. gur ba8 erfte ©emefter 1872 murbe bab 
Słittgelb fur ein fPferb unb etne eiufadje'JJoft, mie folgt feft. 
gefe^t, unb ^roar m ben beftaubenen 5bcet|en: n '

a) Wadowice, Sandec unb Sanok mit 1' fl. 32 fr. ! 
bj Rzeszów, Tarnów imt I fl. a7 fr. - «l
cj Krakau, Kołomea mit 1 ft. 23 tr.
d) Czortków, Przemyśl, Lemberg, Sambor, Tarno

pol unb Żółkiew mit 1 fl. 16 R. i*.;; f?
e) Stamsiau, Stryj, Brzeżan unb Złoczów mit 1 fl

13 fr t . . ...b^ w .
unb in ber Sufmuina mit 1 fl. 27 £r, Ri.

jDab ^)oftillionStrinfgelb unb ©cpmiergelb bfeiben un* 
cerdnbert. • * ’ i ‘ “*" •

SSon ber galij. f. f. ^aftbirection.
Lemberg, ben 13. Sanner 1872.

(173 '1—3) -®" ® t> i f“t. “
Kr. 7358. SBom f. f. S3e îrfSgect( t̂e Brody toirb be= 

faunt gemadft, bap Mayer Drescber gegen bte liegenbe 
Kac t̂afjmaffe bed berfteibenen Lipę Federmann ein ©efutb 
um Sntabuluung ber ©umme pr. 115 fl. óft sffi. 0b pem 
Kealitatćam^eile sub tab. Nro. 915 jf| B ^dy uberretibt 
babe, ba  ̂ blefem ©efucpe miUfuprt unb ber bieSfdlitge it)e=
febeio bem fiir bie genannte Oiadfjtafjmaffe befteUten ©urator
■̂ rn- abcocaten 3?r. Weisstein gugeflellt mutbej 

Brody, am 28. 2)ecembrr 1871.
(179 1 -  3) O b w ie sz c z e n ie . ' ™

L. 555. Od 20go stycznia b. r. będzie obiegać
między Ra,domyślem druga jazda posłaiicza w połącze
niu z pociągami dziennymi między Krakowem i Lwo
wem w następującym porządku: J *" "

2  Radomyśla o 8 godz. 45 min. rano.
W Czarny o 10 godzinie 45 m. rano.
Z Czarny o 3 godz. 30 min po poł.
W Radomyślu o 5 godz. 30 m. po poł. „ ? ■
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po

daje.
■—'— 1 Z c. L  galic. dyrekcyi r - _[ — -

Lwów, dnia 10. stycznia 1872.

U

^unbm ucbu itg .
Kr. 556. 33om 20.. Sanner l. 3 . an, rnirb fimfdjeii 

Radomyśl etne ^mette ©otenfabrt Ttn Sinfc l̂uffc an bie 
gegjuge głuife^en Krakau nne Lemberg in nacbfteip.enber 
ifficife berlebren: ‘~~r‘ - '

Son Radomyśl 8 Ul;r 45 Kłin. gritĘ).
Sn Czarna 10 Ut;c 45 Klit. KormittggS.
25on Czarna 3 Ufr 30 Klin. Kac|mtttngS.
3n  Radomyśl 5 Ubr 30 2Jliu. f tp *
2Ba8 bfimtt j u t ' allgeuietnen ^enntnif) gebradjt Ibńb.

Sion ber. f. E. galij. ^oftbirection.
Lemberg, am 10. Saiiner 1872.

-. ' i  U <■ i *
(182 1 —3j E d y k t

Nr. 19713. C. k . sąd obwodowy -w Tarnowie czy
ni wiadomo, że celem zaspokojenia sumy wekslowej 
domu komisowego Banku galic. dia handlu i przemysłu 
w Tarnowie w ilości 2054 złr. w. a. z procentem po 
6°/o od dma ( 1. czerwca 1871, kosztami s<jdowemi w 
kwocie 9 złr. 63 kr., kosztami protestu 3 złr. 15 kr., 
kosztami notyfikacyi 1 złr. 30 kr. i prewizyi b‘3%  °d 
sumy 2054 złr. w. ą. oraz kosztami egzekucyjnem po
przednio w kwotach 16 złr. 22 kr., 12 złr. 57 kr .,1 a 
teraz w umiarkowanej kwocie.4 złr; w ..a  przyznanemi, 
egzekucyjną publiozuą sprzedaż dóbr Radomyśl z przyl. 
Partyń, Ruda górna i dolua i Duicza dłużmezki Olim
pii hr. Bobrowskiej własuyeh, ktura to sprzedaż w je- 
duym tylko terminie na dniu &. marca 1872 o godzinie 
10 przed południem w tutejszym sądzie przeprowa
dzoną będzie pod warunkami następującemi odbędzie 
się: . • *1 ■ '  . ' “t 1 L

1) Cenę Wywołania dóbr Radomyśl z przyl P ar
tyń, Ruda górna i dolna i Duloża stanowi cena osza
cowania sądowego wynikła w ilości 272056 złr. 7 2 ^ 1 
kr. w. a. — Gdyby jednak powyższej ceny szacunkowej 
nikt nie ofiarował, — ba ów czas dobra wymienione
1 poniżej ceny szacunkowej, jednak nie niżej jak  5Q000‘ 
złr w. a. sprzedane będą. ,

2) Każdy z licytujących będzie, obowiązanym przed 
rozpoczęciem iicytaeyi IO°;o eony szacunkowej bądź w 
gotowiźnie lub w obiigacyach państwa bądź w listach 
zastawnych banku.narodowego iub galicyjskiego Towa
rzystwa kredytowego, wedle ostatniego tychże kursu 
urzędowuie w gazecie wmdeńskiej notowanego jako wa- 
dyum złożyć. — ' Dalsze warunki licytacyjne jak rów
nież akt oszacowanią -sprzedać się mających dóbr, wy
ciąg hipoteczny i opisanie dw.orskicli budynków są do 
przejrzenia, w registraturze tutejszego sądu, zaś na te r
minie licytacyjnym u komisyi z e . strony sądu w tym 
celu wysa,dzunej. s * ■ $ .

O czem się zawiadamia obie strony, wszyskicli 
wierzycieli hipotecznych z miejgea pobytu znanych do 
rąk  ich własnych, wierzycieli, zaś z, miejsca pobytu nie
wiadomych, tudzież tych, którzy by po dniu 28. wrześ
nia 1870 do tabuli weszli, lub którymby niniejsza uchwała 
z jakichkolwiekbądź przyczyn wcale nie lub niedość 
wcześnie była doręczoną, przez ustanowionego dla nieb 
kuratora w osobie adw. Dr, Kwiatkowskiego z zastęp
stwem Dr. Kapiszewskięgo. i )1 ■. n 111

u Z rady c k sądu obwodowego. ») 1.
Tarnów, dnia 28. grudnia 1871. id um

(183 1— 3) Obwieszczenie.
Nr. 2582 cy. C, k. sąd powiatowy w Czortkowie 

w spraw 'j egzekueyjuej skargi Matyi Panasiuk 1 Rozalii 
Wakinowicz przeciw Jatóbow i Bilińskiemu a względnie 
tegoż leżącej masie, ną podstawie prawomocnego wy
roku z dnia 15. grudnia 1868" L 357o i przeprowa- 
dzonem pierwszym i drugim stopniu egzekucyi ua , za
spokojenie kwoty 166 fi. 67"Y<j ct. v. a. i 166 fl. 67l/2 
ęt. w. a. wraz z 4(l,o odsetkami od ,30, kwietnia 1868 
bieżącerai a to od obydwóch powyższych kwot, dalej 
na 7uspokojenie kosztów sądowych w kwoćie 5 złr. 
50 c t .‘i kosztów egzekucyi 3 ii. 98 c t , 5 fl. 30 c t ,
2 'fl. 17 ct. i 12 złr. 12 c t  w. a. w celu przeprowadzę-, 
uia przemusowej sprzedaży reąfuoścL włościańskiej w 
Jagielnicy pod Nr. 227/.I53 rep. Nr. 26 położonej, do 
dłużnika Jakoba Bilińskiego; a względnie do tegoż ma
sy leżącej należącej, na rzecz Maryi Panasiuk i Rozalii 
Wakuuowicz — w drodze bcytaeyi ponownie wyznacza 
trzy termina a to na dzień 16 lutego 1872, 12. m ar
ca 1872 i 12. kwietnia 1872 każdą razą o godzinie ;6 
przed, południem w sądzie tutejszym z tein dołożeniom, 
że przy pierwszym i drugim terminie realność tylko za 
cenę szacunkową lub powyżej tejże, przy trzecim także 
poniżej ceny szacunkowej spifjdanąezostanie, a to pod 
następującemi warunkami:

i .  Gospodarstwo rustykalne pod Nr. k . 227/153 
sub rep. Nr. 26 w Jagielnicy położone, obejmujące na- 
utępujące części y , , J T

a. chałupę mieszkalną zwykłą lepiankę;
— — b. chałupę starą  czyli kuźnię; — -  — --------

c. ogród na -którym budynki pod a. i b. opisane 
stoją. t t l i m u & e m w u O

d. dwa morgi pola w niwie „na Krzemionkach“, °  ^ . c JJ L, 4 II IIOJJ
L top. 611.

105

_ f W 1 Vi-
e. dwa morgi pola w niwie „przy Wygnance na 

Mogiłkach“ £  to p .,733. - Z '1
£ dwa morgi pola ŵ  niwie ,Kosmatej dolinie"

1. top. 856. i ~ ; ' 1
g. dwa morgi pola w.'niwie, „za cmentarzeru przy 

Wygnance“ I. top. 978, sprzedaje się w całości nie od
łączając- żadną część, ani dozwalając na sprzedaż poje
dynczych od a. do g. wymienionych części*

2 . Jako cenę wywoławczą ustanawia się wypośrę.- 
dniczoną w protokole z dnia 14. grudnia t 1869 cenę 
szacunkową v kwocie ogolne| 320 złi. w. a 

 ̂ 3. Chęć kupienia mający obowiązany jest A)°/o
ceny szacunkowej tj. 32 H. w. a. jako wadium-w go
tówce przy konusyi licytacyjnej złożyć, któreto wadyum 
nabywającemu w :enę kupna wrachowane, innym zas 
zaraz po licytacj" wrócone zostanio. ,Ł>

i m

* a  W

a . i w*.

Co się do publicznej wiadomości podaje.
Z c. k. sądu powiatowego; - 

w CzcuTków, dnia: 10. października ,1871.

(186 1—3) O b w jć s z c ż e a ie . j  : | &
Nr. 5813. Na pokrycie zaległych podatków, na- 

eżytości prawnych i inny ch zaległości na dobrach Cie- 
mierzowice powiatu tutejszego ciążących, wydzierżawia 
c. k. starostwo w Przemyślu przymusowo wszystkie do 
obszaru dworskiego w Ciemierzowicach należące grunta, 
orne., ogrody, łąki i pastwiska wraz uskutecznionemu 
na tychże ozimemi zasiewami, budynkami mieszkalneffii 
i gospodarczemi na rok jeden to jest od 24 . marca 
1872 do 23 marca 1873 r. przez publiczną licytacyę.'

Gdyby czynszem, rocznym dzierżawy zaległości za
spokojone nie zostały, dzierżawa ta  na rok dalszy prze
dłużoną'będzie. . ■ it >r • • .. ■ .-i--

Termin licytaoyi wyznacza się na. dzień 12. lutego 
1872 o godzinie 10 prze4  połuduiem w urzędzie c. k. 
starostwa w Przemyślu. — Cena wywołania wynosi 
16S6 złr. w. a. jako roczny czynsz dzierżawy, wadium 
zaś 10%  od powyższej ceny. trg 1 .

Pisemne oferty przyjmowane będą do godziny 12 
w południe tego samego dnia, a  otwarcie takowych na
stąpi po zamknięciu ustnej licytacyi.

Bliższe warunki licytacyi- mężna przejrzeć przed 
i podczas powyższego term inu w urzędzie c. k. sta
rostwa w Przemyślu- w godzinach urzędowych. ia L-----

Wrazie gdyby pi'z.y licytacyi wyższa cena nad 
kwotę wywołania 'osiągnioną być nie mogła, natenczas 
przedmiot dzierżawy niżej ceny wywołania wydzierża
wionym -będzie, c ~ń . : oj c. 1 51 1 j  c -  łu

■ Od 0. k. starostwa. 1 
1̂ 0* Przemyśl, dnia 13. stycznia 1872 r.
.. . 1 |  ,  k II d %

(i.911 1— 3) £  d  j  k  t. -v. (I ii*.
Nr. 168 kar. W dniu 19. kwietnia 1871 przy

trzymała c. k. żandarmerya' w Skale parę skradzionych 
u Jędrzeja Myszćzuka koni, razem z wózkiem węgier
skim, uprzężą i krótkim kożuszkiem z czarnych bara- 
nów. w, 1 -1 i  - - i

Ponieważ właściciel wózka, uprzęży ikożuszka'dotąd 
nie zgłosił się i nie jęst yfiadomy, zarządza się sprze
daż tych rzeczy w drodze publicznej licytacyi, a wła
ściciela wzywa ślę,- ażeby w przeciągu roku od trzecie
go umieszczenia edy itu  w gazecie, lwowskiej zgłosił się 
i prawo własności wykaaał.

. t s  
1 n

. r
K r. ,69415.. 23cęu Lemherger f. !. Sanbeśgcridjte 

toirb fflaiiit futiDgemadjt, ba^ bie -mit bem djterga'id;fltdjeii 
iBejdflujje rom 27. Ko»embevJ87l 3- 60589 auf ben 30. 
Sanuer 1872 ,aufigef^n.ebene Dieticitalton . ber jur ©ribamaffe 
bes Zackarias Pineles. ge^ćrugen Sl.ntt>cile ber tn Lemberg 
nnter Kr. 275 @t. unb. 266. ©t. gelegene Kealltaten mit 
bem ljiergeridfilicbeii ®ejdflufee rem ^eutigen Sagę 3.69415 
abberufen unirbe. j i  n - - i?—Ti

93cm f. f. SanbeSgeric^te. ... y. [

Z c. k; sądu obwodowego. 
Tarnopol, dnia 16. stycznia 1872.

7 jo -u 1(211 1—3) &Hti&utacbuu»v

Lemberg, am 13. Siinner 1872. 

£  d
-  ' . 21)

(T7̂ ( 3—3)  ̂ w y; ^  d y  k t. *:i>
Nr. 20350. C, k. sąd krajowy krakowski zawia

dam ia. mniejszym edyktem p. Abrahama -Wetzsteina, że 
Antonina 1. ślubu Kuczalska,. 2 . Legutkowa o wyka
zanie, usprawiedliwienia wniosła podanie- ostrzeżenia su -1 
my wekslowej 450. zie. w stanie biernym realności Nr. 
152 dz.iY  a. (183 Gm. VIII d.) w Krakowie na rzecz 
Abrahama W etzsteina ciążącego »p«d rygorem wyexta- 
bulpwanja — wskutek czego rezolucją -z dnia dzisiej
szego wykazanie usprawiedliwienia tego ostrzeżenia w 
3 duiach polecono: 1 m i o M i ■ t-u

Gdy miejsce pobytu Abrahama Wetzsteina nie jest 
wiadomęm, przeto 1 c. it. sąd krajowy w celu zastępo
wania pozwanego jak  równie na- koszt i niebezpieczeń
stwo jego,, tutejszego adw; Dr. fłajdukiewicza z zastęp, 
adw. ,Dr. Wilkosza kuratorem nieobecnego ustanowił, 
któremu ,ta  rezolucya jednocześnie doręcza się.*o • , - tli 

Zaleca się; zatem niniejszym edyktem pozwanemu: 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lflb też 
potrzebne--d.okumenta ustanowionemu dla niego zastęp
cy udzielił, lub wreszcie' innego obrońcę sobie wybrał 
1 o tem o,..k. pądp_wi!i kraj owemu jdoniósłr w ogolę aby 
wszelkich możebnych dó obrony środków użył w razie
b.owiam przeciwnym wynikłe z zaniedbania ^skutki sam 
sobie, przypisaćby musiał. . .n 1 
, ^ , j  Krakęw, duia 11. grudnia 1871. b Tl * , 11

nliJ - I łJa  ijf>i 8 i aomi 01- w <b r  r t ' U -ifl
u i , ,13 w . - » -W - 4,1 •,ivL

oi 1

i-n n l - J  V  " li!*
l  t  'SanfccśTTlI ^rejjgWicbV ® ra | ^at mit be: 

©ifcnntutffc Bom- 4ttn jLT.ceniber 18,71, 3- 1674,1, beftati; 
mit Tem ©ifennfiiiffe bes T. f. DbeiiaiibeSgencbteS. ©raj poi 
27 2)ecember 1871, 15629, bie bg.n ber U .  ©taatSai
inaltfdjaft ©rag uafugte def^tagna^ne ber-K r. 320 , be 
©rager Souuiales „i£ageSpe|t" ront 29. Kooeniber. 1871, a 
bes; bnrcl) ben 2lvtifel „D ń jzljrcurebe" begaugeitep 23ęrbr 
$ a 5  ber ©yruiig ber rffeiiflidycit Kulje; gemdb § 65 lit. 
© t.'1®. beftatiget, fointe gemgp ,S(rt. V flefi ©ejefeed bora M 
Dctober 1868, 2)©., 142.. K- ©. 931.* b ąS ^ałe j-^ . ber 2Be 
teiberbreftimg auSgufpredjeu befuuben. ^ , i

££>a$ Ii (SĄiiJ7cS< alg % e^geti^t tu $rag hat mit & 
feiuthnj  ̂ ront 5. ©aitiier ,1,872 i). 343 , biepeyfugte 
me ber ani 3.. TUlmer, .1872 fyeraubgegebeueu ^)robenunt( 
Cer śettjdjnU. „Lech" luegen fleS tit bera Strtifel „Skonfis 
koyalU O ' tiSic zjatich, ze gemskyck prira^ek“ begrunbi 
ten a3ergel)en§ beś § 300 €>t ®- beftdtigt unb bie 46ette: 
uerbreitmig htefet f))roben»Kummer cerboten. — “  (197}

2

1



(155 3 - 3 )  Obwiesuccanie
Stypendya rządowe przeznaczone na kurs piwowarstwa 
w agronomicznym zakładzie „ Francisco-Josefinum* w 

Moedlingu.
Nr. 1531. C. k. Ministerstwo rolnictwa wyzna

czyło trzy stypendya po 150 złr. na kurs piwowarstwa 
u' ag-cncmicznym zakładzie „Francisco-Josefinum* w 
Moedlingu, który dnia 3. kwietnia otworzonym, & 26. 
łipca 16^2 zamkniętym zostanie

Warunki przyjęcia na w&pomniony kurs, którego 
program Pyrekcya „Francisco Josefinum* w Moedlingu 
aa żądanie udzielić jest gotową, są następujące:

1) Dowód dostatecznego wykształcenia nabytego 
w szkołach ludowych i

2) Dowód odpowiedniej praktyki przy browarze 
najsanniej przez sześć miesięcy.

Stypendyści nie są wszelako uwolnieni od uiszcze
nia czesnego dla profesorów.

Prośhy zaopatrzone w powyższe dowody mają być 
najdalej do 25. iulego 1872 przesłane do Kuratoryum 
agronomicznego zakładu „ Francisco-Josefinum * w Moed
lingu

Od c. k. Ministerstwa rolnictwa.
Wiedeń, dnia 6. stycznia 1872.

(156 3 —3) E d y  k t.
Nr. ,64997. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawia

damia niniejszem p. Michała Br. Dulskiego z miejsca 
pobytu niewiadomego, iż na prośbę Pinkasa Ochsen- 
h o ń  a uchwałą tabularną z dw£ 24 marca 1871 L. 
9445 na podstawie wekslów z datyTarn&pul 26 grudn. 1869 
na 300 fl i 150 fl tudzież z daty Tarnopol 14. wrześ
nia 1870 na 150 fl. w. a. opiewających, dozwoloną zo
stała prenotacya prawa zastawu powyższych prenotacyi 
w stanie biernym pretensyi 5000 11. na rzecz Michała 
Br. Dolskiego w stanie biernym dóbr Krasnosielce Dom 
204 pag. 41 n. 18 on zaiutabulowanej na rzecz Pin- 
kasa Qqhsenborna i dotycząca uchwała ustanowionemu 
kuratorowi adw Dr. Malinowskiemu z zastępstwem 
fdw. Dr. Pomianowskiego doręczoną.

Z c k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 9 grudnia 1871.

(79 8—3) K t
9lr. 6 4 4 3 . 95on S e ite  btS f. f. iW ik gerirtyteS  in 

B rod y  ttlitb mittelft hiejea ©bicie# ber E s te r  W ielrczker  
unb ber S ch e in d e l JaLr rudfictytlid) bereu fJiactyla&mMfcn 
ober beien unbcfannten ©rbep befannt gegebeu, bafj unterm 
24 . 3dnner 1 8 7 1 3- 6 14 M anes B er  O stersetzer  im 9la= 
men fetner minberjćityrigen Jiinber R i b eca  unb (flara  O ster
se tz e r  um Sntabulirung ber letytcren ale ©igenttyurjier ber 
ttńe D om  nor. 3 . fo l. 174  emf ben iRamen be# Jacob  
H erach  jm. unb Z la te  A seh k en asy  intabulirten Jpalfte 
bfS flemauerten .!paufe# unb Heller sub ta b . N ro. 56 8  in 
•Brody eingefttyritten, bab Dirjem ©eiuctye mit bem burger. 
•tBejftyeib* rum 3 1 . Skai 1871 3  6 1 4  S ta tt  gegebeu unb 
ba-fe fur bie Dbgenannten ©etyuj# idmpfangSnatyme bieje# eben 
ennittyntełi Brjctyeibe# bęr ©urator in bet ^erfun be# £errn  
l&buocaten K ukucz befteUt roorben ift.

Brody, am 22. ©ccember 18 "I.

(122 3 - 3 )  Obwieszczenie.
Nr. 4996. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje 

du .powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy 
neekd.owej 6& złr. w. a. z odsetkami 6°/o od duia 10. 
grudnia 1867 bieżącemi i kosztami sądowemi w ilości 
6 zL‘ i tudzież kosztami egzekucyi 3 złr. 37 ct., 4 złr 
36 ct„ 7 złr. 52 et., 3 żłr. 2 ct. i 4 złr. 91 ct. w. a. 
odbędzie się egzekucyjna sprzedaż połowy realności 
pod Nr. k. 167 na Kruczajowce w Stryju Katarzyny 
Czuplakiewicz własnej pud pastępującemi warunkami:

1. Za cenę wywołalną bierze się wartość szaoun 
kową owej realności czyli kwota 128 złr. w a.

2. Chęć kupienia mający jest obowiązany złożyć 
lOO/o ceny wywołalnej, czyli kwotę 12 złr. 80 ct. w. a. 
jako wadyum w gotówce lub w papierach długu pań
stwa, lub W listach zastawnych galicyjskich, podług 
kursu oatatnej gazety lwowskiej, ajbo w książeczkach 
kasy oszczędności galic. nominalnej wartości, przed 
rozpoczęciem licytacyi do rąk komisyi licytacyjnej.

Po ukończeniu licytacyi owe wadyum wliczy się 
kupicielowi do ceny kupna innym licytantom zaś na
tychmiast zwrócone będzie. Od obowiązku złożenia 
wadyum uwalnia się jedynie egzekucyę prowadzącego.

3 Kupiciel obowiązany jest złożyć pierwszą poło
wę ceny kupna wliczywszy w nią wadyum w  gotówce 
złożone zaraz po ukończeniu licytacyi, drugą zaś po
łowę w 14 dniach po doręczeniu rezolucyi sądowej 
przyjmującej do wiadomości sądu akt licytacyjnej, i to 
do depozytu sądowego w Stryju.

Po uiszczeniu pierwszej połowy ceny kupna od
dane będzie wadyum nie w gotówce złoż»ne kupicie 
łowi.

W razie gdyby egzekucyę prowadzący Wojciech 
'Partyka nabył ową realność, to przysłużą mu prawo 
komnenzacyi ceny kupna ze swoją wierzytelnością tak. 
iż tylko nadwyżkę złoży do depozytu sądowego.

4. Jeżeli kupiciel wykaże się, że złożył cenę kup
na, natenczas otrzyma dekret przyznania własności na
bytej połowy realności i zostanie na swój koszt wpro
wadzonym w fizyczne posiadanie tejże.

5. Taksę ża przeniesienie własności zapłaci kupi
ciel od siebie.

6. Do tej licytacyi rozpisują się trzy termina tj. 
na 8. lutego, 8. marca 1872 każdą razą przed połud
niem w zwykłych godzinach urzędowych.

Jeżeliby owa realność w dwóch pierwszych termi
nach w szacunkowej wartości nie mogła być sprzedaną, 
tc  na trzecim terminie na dzień 12. kwietnia 1872 wy-

g g ą j .  —  fBSjSlŚB1 IIH W g W g .fg g '1 * 1 j s E B ggj g g

znaczonym, nawet poniżej wartości szacunkowej za ja- 
kąkolwiękbądź cenę będzie sprzedaną.

7. Jeżęliby kupiciel niedotrzymał ścisłe każdego 
punktu niniejszych warunków licytacyjnych natenczas 
ha żądanie egzekucyę prowadzącego Wąjciecha Partyki 
rozpisze się relicytacya owej połowy realności, kosztem 
i za stratą kupiciela — tak iż ta realność w jednym 
terminie za jakąkolwiekbądź cenę sprzedaną będzie.

Zadatek zaś lub wrazie uiszczenia częściowej spła
ty ceny kupna ta częściowa spłata w każdym razie 
przepada.

8. Względem podatków zaległych na tej realrości 
sprzedać się mającej, odsyła się licytantów do tutej
szego urzędu poborowego.

9. Gdyhy kupiciel niemieazkał na miejscu tutej
szego c- k- sądu, to obowiązany jest oznajmić pełno
mocnika swego tu w Stryju zamieszkałego do odbiera 
nia wszelkich tej sprawy tyczących się rezolucyi i zło
żyć plenipotencyę dla tego w ręce komisyi licytacyjnej, 
inaczej wszelkie odnośne rezolncye dla tegoż afigowane 
będą w lokalu sądu tutejszego z tym samym skutkiem 
prawpym, jak gdyby doręczone były do rąk własnych 
kupiciela-

O czem się chęć kupienia mających uwiadamia.
Z c. k. sądu powmtowego

Stryj, deja 30. listopada 1871.

(126 3—3) Obwieszczenie.
L. 22795. W skutek rozporządzenia wysokiego 

ministerstwa handlu z dnia 16. b. m. 1. 4616- 523 za
mienione zostaną od 1. lutego 1872 jazdy osobowe mię 
dzy Lwowem i Samborem najazdy szybkowozowe, któ
re w tym samyw porządku kursowym obiegać będą jak 
dotychczasowe jazdy osobowe.

Należyto.ść od osoby pozostaje niezmieniona 40 ct 
od osoby i mili, a przyjmowanie podróżnych ograni
czone jest na trzy siedzenia w szybkowozie

Tylko w razie, gdyby konduktor swoje siedzenie 
w kabriolecie odstąpił, może być czwarty podróżny pod 
tym warunkiem przyjęty, jeżeli w skutek tego większy 
zaprząg nie okazał się koniecznym.

.Wreszcie mają być zastosowano ogólne postano
wienia co do jazd szybkowozowych.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po
daje.

Z c. k. galic. dyrekeyi poczt.
Lwów, dnia 28. grudnia 1871. #

fi u ti Jut a ej u n j.
9tr. 22705. 3nt ©runbe 5lnorbnung be# tyoty >̂an* 

bel#mioiftertum# com l§ten l. 2R. 3- 4616-523 werben bie 
^erfoneofatyrten jt»i)d>eiu Lemberg unb Sambor »om 1. ge* 
bruar 1872 in 9Rallefatyrten umgeftallet, unb 1} a beri narty 
cer ndmltctyen ©nr«orbuug wie bie einjuftcllefcen 'Jieijcnen- 
fatyrten gu mtfetyreu.

2>te ^affagierSgebutyr uerbleibt uweranbert mit 40 fr. 
pr. Ilerjon unb Bfede unb ift bfe Slufnatyme ber Sieifenbeit 
anf broi tpiatye befl SJłalleroagenS bejetyruidl.

9tur in bem gafie, wer.n ber ©oubuctettr ftinen « ię  
im ©abrtclete abtrilt, fann ein cierter Sfieijenter unier bet 
33ebtngung aufgenornmen wercen, baf) anS etiiem felctyen 2ln- 
laffe fetne URebrbefpannung nottyrotnl.g airb.

3 m Utbrigen tyaben bie fur 5Jtufiepoften geltenben all* 
gemetneii 23eftimmungen in 3lnu)enbung 3U fommen.

2Ba8 tyiemit 3iłr aflgemeiner. Jtenntnifi gebradjt mirb.
SSon ber f. f. galig. Ifioftbirection.

Lemberg, am 28. IDecembcr 1871.

(119 3— 3) E d y  k t.
Nr. 6313 cyw C. k. sąd obwodowy w Nowym 

Sączu zawiadamia niniejszem z żyoia i miejsca pobytu 
niewiadomych małżonków Tomasza i Joannę Gutow
skich tudzież ich z imienia niewiadomych spadkobier
ców i prawouabywców, że małżonkowie Józef i Jente 
Ferberowie pozwem z dnia 29 listopada 1871 L. 63 U  
przeciw nim spór wytoczyli o orzeczenie, iż suma 325 
złr. w stauio dłużnym realności Nr. 55 w Nowym Są
czu intabulowana przez zadawnienie zgasła i extab'jlo- 
waną być ma, i że do ustnej rozprawy w tym przed
miocie termin ńa dzień 13. marca 1872 o 10 godzinie 
przedpołudniem wyznaczony został.

Do zastę^ywania ich w tym sporze ustanawia sąd 
kuratorem p. adw. Dr. Zielińskiego z substytucyą p. 
adw. Dr. Jarorza i wzywa nieobecnych, aby w nad
mienionym terminie albo sam- albo orzez plenipotenta 
stanęli, albo dla nich ustanowionemu kuratorowi swoje do-

Poniesienia.

(i98  2 - 3) O b w i e s z c z e n i e

którem podaje się do wiadomości, iż c. k. sąd pow.a- 
towy w Sadagórze na Bukowinie czyniąc zadość prośbie 
likwidatorów pierwszego ga:u.yjsko bukowińskiego ak
cyjnego Towarzystwa Rektyrikacyi wywozu spirytnsu 
na podstawie §§ 49, 50 i 51 ces. pat. z 30. listopada 
1852 Nr. 251 dz. ust p. i art. 137 ustawy z 17. grud
nia 1862 Nr. 1 dz. ust. p. z r. 1863, publiczną sprze
daż fabryki tegoż Towarzystwa wedle Dom 1 pag. 1 n. 
haer.'l własnej w Łękowcach (kameralnych) na Bukowi
nie pod 1. top. 1 położonej i na 88806 złr. 94 kr. w. a. 
oszacowanej ze wszystk:emi doń przynależnemi grun
tami, budynkami i apparatami uchwałą z 10. grudnia 
1871 r. L. 9743 zezwolił i w tym celu trzy termina tj. 
25. stycznia 1872, 22 lutego 1872 i 21. marca 1872

Z  d r u k a r n i  J S .  W i n i a y a a .

wody i dokumenty udzielili, albowiem w razie przeciwnym 
musieliby sobie sami wypadające z zaniedbania tego 
skutki przypisać.

Z c, k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 19. grudnia 1871.

(125 3 —3) O b w i e  s z e n i e
L. 212,19. W .skutek rozporządzenia wyspkiegc 

ministerstwa handlu z dnia 28. listopada 1871 1. 17872 - 
1889 zastanawia się od 15. styczni*., 1872 poczty oso
bowe i konne nrędzy Krakowem a Nowymtargiem na 
przestrzeni między Mogilanami a Myślenicami, a cd po
wyższego dnia począwszy zaprowadza się takowe przez 
Izdebnik, co się do ogólnej wiadomości podaje, z tą 
uwagą, że w skutek tego czas odjazdu tychże poczt z 
Krakowa naznaczony został na 1 godzinę po południu.

Z c. k. dyrekeyi poczt.
Lwów, daia 28. grudnia 1871.

fiu n jb m a c lM tU fl
9 lr .  2 1 2 1 9 .  © tu n b e  9ltrorbnung bcS tyotyen f. f. 

£ a n b e lśm tn ifte r im n 8 ron t 2 8 .  fJłoDember 1 8 7 1  3tyf i 7 8 7 2 -
1889 lrirb  »om  1 5 . Sanrrer 1 8 7 2  an gefan gen  bie 23efćrbe*
rung ber ^ erfn n en  unb iS eitp o ften  jm  fctycn K r a k a u  unb  
N e u m a r k t  a u f ber © treefe  jn ń fc ten  M o g ila n y  unb M y ś le 
n ic e  eingeftefit u n t  m erben b iefelben  uom  objgen B eitp n n cte  
an  uber I z d e b n ik  Berfetyren, w aS  m it bera iBemerEen ju r  
aCgeraeineu Iłen iitn t^  gebractyt ratrb, baf) in  g o lg e  beffeu ber 
a b g a n g  btefer ^ o fte it oon  K r a k a u  a u f 1 U br fRcutymittag^ 
feftgefetyt racrben fei.

SBon ber f. f. g a ii j .  5)3c.flbireftion.
Lemberg, ara 2 8 . © ecetnber 1 8 7 1 .

(88 3 - . 3 )  E d y  k t
Nr. 7822 C k. sąd powiatowy miejsko delegowany Sek 

I we Lwowie podaje do wiadomości, iż na rzecz Ludwika 
syna pełnoletniego Ignacego Zillinger w tut. sądów, 
depozycie znajduje się odstąpiona przez były sąd woj
skowy krajowy obligacja 59,0 na 58 złr 80 ct. w a. Nr. 
26770 i gotówka w kwocie 3 złr. 27 ct. w, a.

Gdy do tego dępozytu przez przeciąg czasu 32 let
ni dotychczas nikt się nie zgłosił, wzywa się niewia
domego z miejsca pobytu Ludw’ka Zellingiera jakoteż 
kijórzyby prawa własności do tego depozytu posiadali, 
by takowe -w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni przy 
tut- sądzie tym pewniej wykazali, ileże po upływie tego 
terminu brzskptecznym, depozyt na własność wysokiego 
skarbu, przypadnie.

Z c. k. sądu powiatowego miejsko-deleg. Sec. I. *
Lwów, ijhaa 3 0 .  września 1 8 7 1  r

(93 3 —3 ) O b w i e s z c ^ e m e
L. 21060. Na dniu 30. października r. z. znale

ziono w skrzynce na listy — list bez oznaczenia adresy 
i miejsca.

Wzywa się przeto tego, kto do powyższego listu 
pietensyę rościć sobie może,  aby swuje prawo w Dy- 
rekcyi poczt udowodnił

jLwów. dnia 4. stycznia 1872.
^tinbutarfjung.

Jfr. 2 1 0 6 0 .  2l*n 3 0 te n  £)ctober u. 3 . 'fł in  einem  
: ®riefl<aften ein  C r ie f  otyne ,'^tigabc ber Slbreffe unb  © eftim ^  
m u n gg rrt ro r g e fu u b e i iw r te n .

SBer b a ra u f einen  Sfłifpnrdi 3U martypn berectytiget 
rairb an fgeforb ert, jein Dłectyt .bet ber f  ^poflbirecttcn nacty* 
ju in eifen .

Lemberg, am 4. 3anue: 1872.
(121 3—3) E  d  y  k  t. *)

Nr 3627 cyw. C. k. sąd powiatowy w Makowie 
wzywa Stanisława Rusina dnia 16. stycznia 1812 w 
Osielcu urodzonego i ód roku 1845 z miejsca pobytu 
niewiadomego, ażeby w przeciągu jednego roku w tu- 
tejszym sądzie stawił się, lub w inny sposób o jego ży- 
ciu tptejszęmt sądowi lub ustanowionemu kuratorowi 
Józefowi Korbel w Osielcu doniósł, gdyż po upływie 
t  *gp termipu wskut,ek prośhy jego syna Józefa Rusina 
za zmarłego uznany postanie.

C, h- §ąd powiatowy.
flaków, dnia 16. listopada 1871.

*) Ad 121- S p r o s t o w a n i e
Uą ,36*27 W powyższym edykGiq, i j jułesiczonyip po raz  

pierwszy i drUgit w Nrach 12 i 14 „ G a z e ty  L w ow «kieju ro k u  1872, 
zaszły m yłk i ,  powinno bowiem być:  w wierszu  2gira zam ias t  „ R u -  
śniał* w w iers*u 7m ym  zamias t  , , K e r b e ł ’‘ , , K o r h f l “ i
ł  w \yiers?u S ta jn i  z a o j j ^ t  „ R u  ś n i a  ‘ —  „ l l t t t i i n a 11; c o  s ie  ni- 
n ie j tzem  p ro ttu j® .

C. k. gad pow iatow y.
Maków, duia 18, stycznia 1872.

>rywatne.
zawsze o godzinie 9 przed południem wyznaczył, z któ
rych na dwóch pierwszych wspomniana fabryka tylko 
za lub nad cenę szacunkową, na trzecim zaś i niżej 
takowej jednak tylko za taką cenę sprzedaną będzie, 
która wszystkim nar: hypotekownuym należytościom 
wyrówna.

Wadium mające się złożyć do rąk komisji licy-? 
tacyine w gotowych.^ pieniądzach lub papierach wartoś
ciowych podług ostatniego ostatniego kursu, giełdowego 
w Wiedniu wynosi 4400 złr. w. a

Akt szacunkowy, extrakt tabularny i reszta wa
runków licytacyjnych mógą być przejrzane w registra- 
turze wyż wspomni onego sądu, altyo na dniu sprzedaży 
w komisyi licytacyjnej

Licyiacye będą się odbywać w c, k sądzie powia
towym w Sadagórze,


